
Nr. 313 /Tirāža 14 400/

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

kuldigasnovads.lv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2024. gada 12. jūnijs 

ŠAJĀ NUMURĀ

Vasaras festivāli un svētki  
                                             > 7. lpp.

Sāksies balsošana par iedzīvotāju 
padomēm                              > 5. lpp.

Saulgriežu pasākumi novadā
> 14. lpp.

Domā par Skrundas tirgus attīstību                 
> 9. lpp.

KULDĪGA, SKRUNDAS PILSĒTA UN PAGASTS, ALSUNGAS, ĒDOLES, GUDENIEKU, ĪVANDES, KABILES, KURMĀLES, LAIDU, NĪKRĀCES, PADURES, PELČU, RAŅĶU, RENDAS, RUDBĀRŽU, RUMBAS, SNĒPELES, TURLAVAS, VĀRMES PAGASTS.

Novada Vēstis

Turpinot Kuldīgas unikālā 
vēsturiskā mantojuma 
izpēti un iedzīvināšanu 
virtuālā vidē, izveidots 
unikāls Kuldīgas senās pils 
modelis. Tas apskatāms 
netālu no kafejnīcas 
“Riverside” papildinātās 
realitātes vidē, piedāvājot 
jaunu pieredzi vietējiem 
iedzīvotājiem un pilsētas 
viesiem.

Muzeju naktī, klātesot domes priekšsēdētājas 
vietniekam Artim Robertam, pils rekonstrukcijas 
autoram, arhitektam Artūram Lapiņam, būvval-
des vadītājai Janai Jākobsonei, pils virtuālais mo-
delis tika nodots apskatei pilsētas iedzīvotājiem.

“Pie mums vēstures vērtības tiek turētas 
godā jau gadu desmitiem. Atjaunot, nevis celt 
jaunu, saglabāt mantojumu un nodot to nāka-
majām paaudzēm – tāda ir Kuldīgas novada 
pieeja. Tajā pašā laikā skatāmies rītdienā. Šis 
ir lielisks piemērs, kā ar mūsdienu tehnoloģi-
jām varam uzburt vēstures ainu, nebūvējot un 

neceļot neko jaunu. Vēlu, lai šis ir kā pozitīvs 
impulss jaunām idejām un pēc laika varam 
apskatīt arī to, kā pils izskatījās no iekšpuses. 
Ceru, ka pils virtuālajam modelim pievienosies 
arī citi mūsu pilsētas un novada vēsturiskie 
objekti,” stendu atklājot, vēlēja domes priekš-
sēdētājas vietnieks A. Roberts.

Kuldīgas pils: arhitektūras vēstures un 
mākslas tehnoloģiju sinerģija

Pils virtuālās rekonstrukcijas modelis pama-
tots gan ar vēsturisko materiālu izpēti, gan tāliz-

pētes datiem. Kā norāda rekonstrukcijas autors, 
arhitekts Artūrs Lapiņš, pils apjoma fantoms vien-
laikus var kalpot arī kā virtuāla telpa – eventuāla 
mājvieta vēstures liecību, leģendu un nostāstu 
iedvesmotiem tēliem un vīzijām. Modelis veidots 
dinamisks, apjomam izaugot no zemes un pēc 
tam atkal pakāpeniski izzūdot.

Kuldīgas senās pils projektu izstrādāja 
SIA “Arhitektoniskās izpētes grupa” (http://
www.AIGsia.lv) sadarbojoties ar virtuālās 
platformas uzturētāju, biedrību “ART+” (https://
artplus.app/) un Kuldīgas novada pašvaldību.

Virtuālās realitātes supergalerija virs 
Kuldīgas

Virs Kuldīgas – Rātslaukumā un uz senā 
ķieģeļu tilta – aplikācijā SAN jau apskatāma 
virtuālās realitātes galerija ar 22 mākslas 
darbiem, kurus izstrādājuši pašmāju un ārval-
stu mākslinieki. Nu tiem pievienojusies arī 
Kuldīgas senā pils, kas, izmantojot aplikāciju 
Art+, aizved interesentus vairāku gadsimtu 
tālā pagātnē.

Ilze Meirupska 
Ievas Benefeldes foto

Izstrādāts Kuldīgas senās pils virtuālais modelis

Senās pils maketu var apskatīt netālu no 
Kuldīgas ķieģeļu tilta, jejupielādējot lietotni Art+.

Rekonstrukcijas autors, arhitekts Artūrs Lapiņš un Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks 
Artis Roberts svinīgi atklāj pils virtuālo modeli.

Pils rekonstrukcijas autors, arhitekts Artūrs Lapiņš parāda apmeklētājiem, 
kā ar virtuālās realitātes palīdzību atdzimst Kuldīgas pils.



2024. gada 12. jūnijs

2

Novada VēstisAKTUĀLI

Veidosim un krāsosim 
Vecpilsētas svētku 
rotājumus kopā!

Mēs ticam, ka labas lietas notiek, darbojoties kopā. Tāpēc treš-
dien, 19. jūnijā, no plkst. 11.00 līdz 20.00 aicinām ikvienu piedalī-
ties Vecpilsētas svētku talkā, lai kopīgi veidotu svētku rotājumus – 
krāsotu mucas un karodziņus, veidotu svētku virtenes. 

Kopīga darbošanās notiks Piltenes ielā 25 A, Kuldīgā. Aicinām tērp-
ties krāsošanai piemērotā apģērbā.

Lai savlaicīgi plānotu darbus, aicinām talkotājus iepriekš pieteikties, 
aizpildot anketu www.kuldigasnovads.lv.  

Šovasar Kuldīga svinēs Vecpilsētas svētkus. 26. un 27. jūlijā atdzīvo-
sies vecpilsētas romantiskās ieliņas un pagalmi, tirgotāju čalas mīsies ar 
neparastām performancēm, bet senās ēkas ar sarkano dakstiņu jumtiem 
vērs plaši savas durvis,  iedvesmojot un aicinot iepazīt Kuldīgu no jauna. 
Neierastās pilsētas vietās būs baudāmi koncerti, uzvedumi un meis- 
tarklases, bet bērnus un jauniešus uz radošām nodarbēm gaidīs aktīvās 
atpūtas zonas.

Ilze Meirupska

Restaurācijas centra pagalmā 
(Baznīcas ielā 30) apmeklētājiem 
atvērts 19./20. gadsimta stilistikā 
veidots un senatnīgās tradīcijās 
iekopts dārzs. Tas radīts, lai 
iedvesmotu pilsētas un apkaimes 
iedzīvotājus, kā arī Kuldīgas 
viesus radoši veidot un iekopt 
savus pagalmus.

Jaunizveidotajam dārzam atvēlētā 
platība simboliski sadalīta trīs daļās, 
kas atspoguļo virtuves un garšaugu 
dārzu; puķu un tējas dārzu; kā arī 
priekšdārzu Mazās upes ielas malā. 
Dārzu papildina filigrāni koka pi-
numi.

Ņemot vērā klimata un laika 
apstākļu izmaiņas mūsdienās, daļa 
augu šķirņu tika aizstātas ar ana-
logām, mūsdienās pieejamām un 
izturīgām, ievērojot tradicionālā 
dārza principus. Tāpat kā senatnē, 
šis dārzs ir projektēts gan praktiskai, 
gan estētiskai izmantošanai.

Kuldīgas vecpilsētas dārza uztu-
rēšanu iecerēts papildināt ar izglīto-
jošiem pasākumiem, tāpēc aicinām 
sekot līdzi informācijai feisbuka 
profilā “Kuldīgas vecpilsētas dārzs”.

Priekšdārziņu uzturēšanas tradīci-
jas vecpilsētā atdzīvināt palīdzējusi 

Kuldīgas vecpilsētai jauna rota – 
senās tradīcijās veidots dārzs 

SIA “Baltā avēnija” Ritas Ķirķes 
vadībā, piedaloties Kuldīgas vecpil-
sētas iedzīvotājiem.

Projektu “Vēsturisko dārzu tradī-
ciju atjaunošana” īstenojusi biedrība 
“KPKC” Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam 
pasākumā “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vie-
tējās attīstības stratēģiju” ar Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai finansējumu 47509,48 EUR 
un 4838,49 EUR Kuldīgas novada 
pašvaldības līdzfinansējumu. Valsts 
un Eiropas Savienības atbalsta pie-
šķiršanu administrē Lauku atbalsta 
dienests.

Ilze Meirupska 
Laumas Migovičas foto

Vecpilsētas dārza atklāšanas svētki Kuldīgas Restaurācijas centra pagalmā.

SIA “Skrundas komunālā 
saimniecība” valdes locekļa 
amata pienākumus no šī gada 
31. maija sākusi pildīt Evita 
Šestakova. No trīs amata 
pretendentiem E.Šestakovu 
atklātā konkursā kā piemērotāko 
izvēlējās konkursa komisija.

Jaunajai valdes loceklei ir pār-
liecinoša vadības pieredze – E.Šes-
takova bijusi Valsts vides dienesta 
Kurzemes reģionālās vides pārvaldes 
direktore, vairākus gadus vadījusi 
SIA “Grobiņas namserviss”  un 
SIA “Grobiņas siltums”.

30. maijā E.Šestakova tikās ar 
Skrundas komunālās saimniecības 
kolektīvu, lai iepazītos ar kolēģiem 
un iezīmētu turpmākos mērķus: “Uz-
ņēmuma darbs ir pakārtots Kuldīgas 
novada attīstības plānam, kur pare-
dzēti noteikti pasākumi un rīcības. 
Piemēram, katlu māju pārbūve, lietus 
ūdens problēmu risinājumi, ūdens 

apgādes un kanalizācijas sistēmu uz-
labošanas pasākumi. Man ir svarīgi, 
lai uzņēmums sasniegtu izvirzītos 
mērķus un izpildītu noteiktos uzde-
vumus, lai kolektīvs ir vienots mērķu 
sasniegšanā un ikviens darbinieks 
izprot savu lomu to īstenošanā, lai 
klients ir apmierināts ar mūsu darba 
kultūru un rezultātu.”

Izveidojot konkursa nomināci-
jas komisiju, atklāts konkurss uz 
SIA “Skrundas komunālā saim-
niecība” valdes locekļa amatu tika 
izsludināts 2024. gada 29. februārī ar 
pieteikšanās termiņu līdz 2024. gada 
12. martam. Atklāts konkurss uz 
valdes locekļa amatu atkārtoti tika 
izsludināts 2024. gada 19. martā ar 
pieteikšanās termiņu līdz 2024. gada 
2. aprīlim.

Kandidātus uz vakanto valdes 
priekšsēdētāja amatu nominācijas 
komisija vērtēja trīs kārtās, ņemot 
vērā profesionalitāti, zināšanas, 
atbilstību amatam izvirzītajiem 

kritērijiem, pieredzi, kā arī stratē-
ģisko redzējumu par SIA “Skrundas 
komunālā saimniecība” galvenajiem 
nākotnes izaicinājumiem un priekšli-
kumiem kapitālsabiedrības darbībai. 
Apkopojot kandidātu vērtēšanas 
rezultātus, nominācijas komisija 
pieņēma lēmumu valdes locekļa 
amatam virzīt E.Šestakovu.

Kuldīgas novada pašvaldības 
nominācijas komisijā, kas nodro-
šināja SIA “Skrundas komunālā 
saimniecība”  valdes locekļa amata 
kandidātu atlasi, darbojās Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētājas viet-
niece Nellija Kleinberga, Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētājas viet-
nieks Artis Roberts, Kuldīgas novada 
pašvaldības izpilddirektora vietniece 
Agnese Buka, Skrundas pagasta 
pārvaldes vadītāja Dace Buķele. 
Komisiju vadīja Kuldīgas novada 
pašvaldības izpilddirektors Rimants 
Safonovs. Pieaicinātā neatkarīgā 
eksperte: SIA “Amazone” valdes 

Skrundas komunālo saimniecību 
vadīs Evita Šestakova

SIA “Skrundas komunālā saimniecība” valdes locekļa amata pienākumus sākusi 
pildīt Evita Šestakova.

locekle Baiba Mikāla.
Paldies līdzšinējam SIA “ Skrun-

das komunālā saimniecība” valdes 
loceklim Sandim Japēņinam par 

ieguldījumu uzņēmuma izaugsmē 
un attīstībā.

Anna Kožarenoka
Ilzes Grīnfeldes foto

29. maijā Jauniešu mājā uz neformālām diskusijām novada depu-
tātus aicināja Kuldīgas jauniešu dome. 

Pasākumā piedalījās Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks 
un deputāts Artis Roberts, priekšsēdētājas vietniece un deputāte Nellija 
Kleinberga, Kuldīgas novada sporta skolas direktors un deputāts Agris 
Kimbors, deputātes Kristīna Ansone un Loreta Robežniece.

Jaunieši bija sagatavojuši dažādas aktivitātes – kopā ar deputātiem 
vienojās komandas spēlē un diskutēja par dažādām tēmām. Pasākuma 
mērķis bija uzzināt deputātu viedokli par jauniešu tēmām novadā.

Ilzes Grīnfeldes teksts un foto

Jaunieši tiekas 
ar domes deputātiem

Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietniece Skrundas pilsētas un novada 
lauku teritoriju jautājumos Nellija Kleinberga piedalās neformālās diskusijās ar 
jauniešiem un sasveicinās ar Kuldīgas jauniešu domes pārstāvi Mārtiņu Stebuli.



3

2024. gada 12. jūnijsNovada Vēstis AKTUĀLI

No 24. līdz 29. maijam Kuldīgas 
novada delegācija viesojās 
Gruzijā, lai atjaunotu sadarbības 
memorandu starp Kuldīgas 
novada un Mchetas pašvaldību 
un piedalītos Gruzijas 
neatkarības dienas svinībās. 

Sadarbības līgumu parakstīja Kul-
dīgas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska un Mchetas pašval-
dības vadītājs Dmitrijs Zurabišvili.

Kuldīgas novadu un seno Gruzijas 
galvaspilsētu Mchetu vieno cieša 
draudzība, kas aizsākās pirms 40 ga-

diem, 1983. gada jūlijā. Šo gadu laikā 
delegācijas vairākkārt viesojušās viena 
pie otras, lai stiprinātu saites tūrisma, 
kultūras mantojuma un vides pārval-
dības jomā.

Abas pašvaldības turpinās sadarbī-
bu reģionālās pārvaldības un attīstības, 
ekonomikas, kultūras un sporta, tūris-
ma, izglītības un veselības aprūpes, kā 
arī kultūras mantojuma aizsardzības 
un UNESCO vecpilsētas pārvaldības 
jomās. Memorands veicinās vietējo 
uzņēmēju, izglītības iestāžu un sa-
biedrisko organizāciju sadarbību, kā 
arī Gruzijas un Latvijas vēstures un 

nacionālo tradīciju stiprināšanu. 
Kuldīgas novada pašvaldības 

delegācija piedalījās oficiālajā pie-
ņemšanā pie pašvaldības vadītāja, 
kā arī citās norisēs, iepazīstot gan 
Gruzijas kultūras mantojumu, gan 
svētku svinēšanas tradīcijas.  

Mcheta ir viena no senākajām 
Gruzijas pilsētām, kas jau izsenis ir 
bijusi reliģiskais centrs šajā valstī. 
Pilsēta lepojas ar seniem vēstures 
pieminekļiem, kas iekļauti UNESCO 
Pasaules mantojuma sarakstā.

Ilze Meirupska
Mchetas pašvaldības arhīva foto

20. maijā, kad vārda dienu svin Venta, 
ikviens Kuldīgas novada iedzīvotājs 
tika aicināts piedalīties zibakcijā – 
piknikā upes krastā.

Skrundā pie baskāju takas ar dzies-
mām, pikniku un lielformāta āra spēlēm 
jaukā kopā būšanā tika sumināta likteņupe 
svētkos. Svētku reizē ar dziesmām priecē-
ja jauktais senioru koris “Skrunda”. Savu-
kārt kultūras nama mazie dejotāji kopā ar 
vecākiem bija izveidojuši ziedu virteni, 
ko svinīgi, dziedot dziesmu, palaida upes 
tecējumā no Ventas krasta.

Kuldīgā Ventas vārda dienas svinī-
bas notika pastaigu takas atpūtas vietā 
Putnudārzā. Par īpašu atmosfēru rūpējās 
akordeonists Kaspars Gulbis, bija iekār-
tota piknika vieta, bet mazos svinētājus 
priecēja lielie burbuļi. Īpašais vakara 

pārsteigums bija tautas deju ansamblis 
“Venta”, kas vārda dienā sveica upi un 
vakara apmeklētājus ar skaistām dejām.

Savukārt pie Riežupes ietekas Ventā 
līdzās piknika vietai bija iespēja piedalī-
ties skautu maizīšu cepšanas meistarklasē, 
kā arī baudīt pavasarīgo laiku mūzikas 
skaņās.

Nīkrācē Ventas vārda dienas svinības 
notika pie Lēnu pils, kur iedzīvotāji pie-
dalījās āra spēlēs, kā arī kopīgi palaida 
Ventā ziedu vainagu un baudīja pikniku 
upes krastā.

“Lēnu pils sētā pulcējās bariņš iedzī-
votāju, kuri sveica Ventu vārda dienā 
ar skaistu ceriņu un spireju vainagu. Tā 
darināšanā piedalījās Irēna Ose un Ēriks 
Peders. Lai vainagu palaistu upē, bija pat 
jāpeld un tas jānogādā tuvāk straumei. 
Pēc Ventas sveikšanas devāmies pils 

dārzā, lai lietū spēlētu lielformāta cirku. 
Pēc labi pavadīta mirkļa klātesošajiem 
bija iespēja apskatīt Lēnu pili īpašnieces 
vadībā. Paldies visiem, kas sveica Ventu 
vārda dienā un piedalījās pasākumā. 
Paldies pils saimniecei Lienei Zvīdriņai 
par viesmīlību,” saka Nīkrāces pagasta 
pārvaldes vadītāja Ilona Rītiņa.

Atzīmējot svētkus, Venta bija kā sim-
bols, kas savieno pilsētas un pagastus, 
kuriem šī upe tek cauri un kuri arī bija 
aicināti piedalīties zibakcijā. Liels pal-
dies Kuldīgas novada tūrisma attīstības 
centra komandai par lielisko ideju, paldies 
pagastu pārvaldniekiem un katram, kurš 
atnāca uz pasākumu. Uz tikšanos atkal 
nākamgad!

Anna Kožarenoka un Ilze Meirupska
Annas Kožarenokas, TIC, 

Nīkrāces pagasta pārvalde arhīva foto

Iedzīvotāju iniciatīvu konkursa 
“Darīsim paši” komisija šī 
gada 3. maijā pieņēma lēmumu 
par finansējuma piešķiršanu 
48 projektu idejām, to 
īstenošanai atvēlot 34400 EUR.

Aprīlī konkursa komisija, kurā dar-
bojās Daiga Mellere, Indra Iveta Gaile, 
Rimants Safonovs, Agris Kimbors, 

Elīna Zīle un Terēze Strauta, apmeklēja 
lielu daļu iesniegto projektu un tikās ar 
to iesniedzējiem. Vērtējot projektus, 
par galveno prioritāti tika izvirzīts tā 
sabiedriskais nozīmīgums un iegu-
vums iedzīvotājiem. Tāpat ņemta vērā 
projekta ilgtspēja, sociāli ekonomisko 
apstākļu uzlabošanās un ietekme uz 
vietas attīstību, ieguvēju skaits, kā arī 
finansiālais pamatojums, projekta ori-

ģinalitāte un kvalitāte. Pirms lēmuma 
pieņemšanas komisija izlases kārtībā 
tikās ar projektu iesniedzējiem un 
iepazinās ar plānotajām iecerēm.

Šogad konkursam tika iesniegti 
92 projekti, lūdzot 69346,14 EUR. 
Daļu no tiem nebija iespējams atbalstīt 
finansējuma trūkuma dēļ, bet vairāki 
projekti neatbilda konkursa noliku-
mam, jo tajos bija paredzēti darbi, 

kuriem nepieciešami būvniecības 
dokumenti.

Ar “Darīsim paši” atbalstu iedzīvo-
tāji šogad labiekārtos dažādas publiski 
pieejamas vietas pagastos, atjaunos 
koplietošanas telpas un daudzdzīvokļu 
māju koridorus, atjaunos žogus un vār-
tiņus kapsētās, sakārtos kultūras vietas 
u.c. Visaktīvākie projektu iesniedzēji 
bijuši no Ēdoles, Laidu, Skrundas, 

Rudbāržu un Pelču pagastiem. Aktīva 
bijusi arī Skrundas un Kuldīgas pilsē-
ta, kur attiecīgi tika iesniegtas 10 un 
24 projektu idejas.

Jau drīz tiks slēgti līgumi ar ap-
stiprināto projektu iesniedzējiem, lai 
tos varētu realizēt līdz 2024. gada 
1. oktobrim.

Ieva Birbele, 
biedrības “Darīsim paši” vadītāja 

Atjauno sadarbības memorandu 
ar Gruzijas pilsētu Mchetu

Kuldīgas 
novada domes 
priekšsēdētāja 

Inese Astaševska 
un Mchetas 

pašvaldības vadītājs 
Dmitrijs Zurabišvili 

paraksta sadarbības 
memorandu.

Ar pikniku, dziesmām un ziedu vainagiem 
atzīmē Ventas upes vārda dienu

Kuldīgā Ventas vārda dienas svinības notika pastaigu takas atpūtas vietā Putnudārzā, kur par īpašu atmosfēru 
rūpējās akordeonists Kaspars Gulbis.

Lēnu pils sētā Ventas vārda dienai par godu tika pīts vainags, 
kuru palaida pa straumi upē, pēcāk pils dārzā kopīgi tika spēlētas 
lielformāta spēles.

Skrundā pie baskāju takas piknika apmeklētājus ar dziesmām priecēja jauktais 
senioru koris “Skrunda”.

Apstiprinātas 48 projektu idejas iedzīvotāju iniciatīvu 
konkursā “Darīsim paši”



2024. gada 12. jūnijs Novada VēstisPAGASTOS  PAVEIKTAIS

4

13. maijā 
Raņķu pagasta 
pasākuma 
zālē notika 
iedzīvotāju 
sapulce, kurā 
vietējie tikās 

ar Kuldīgas novada domes 
vadību, Raņķu pagasta pārvaldes 
vadītāju un Skrundas komunālās 
saimniecības pārstāvjiem. 

Sapulces sākumā Raņķu pagasta 
pārvaldes vadītājs Ritvars Stepanovs 
iepazīstināja ar 2023. gadā paveik-
to. Sapulces turpinājumā Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska vietējos iepazīstināja ar 
iespēju veidot iedzīvotāju padomes. 

Svarīgi saimnieciski jautājumi
Kuldīgas novada domes priekš-

sēdētājas vietnieks Artis Roberts 

skaidroja, ka līdz šim Kuldīgas 
novadā atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumu sniedza trīs uzņēmumi. 
Turpmāk būs divi – SIA “Kuldīgas 
komunālā saimniecība” un SIA “Eco 
Baltia Vide.” Raņķu pagastā pakal-
pojumu turpinās sniegt uzņēmums 
SIA “Eco Baltia Vide”. Ar uzņēmu-
mu tiks noslēgts līgums par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas pakal-
pojumu nodrošināšanu līdz 2031. 
gada jūnijam. Aktuāls jautājums bija 
par lielgabarīta atkritumu nodoša-
nu. Priekšsēdētājas vietnieks Artis 
Roberts apstiprināja, ka lielgabarīta 
atkritumi netiks vākti, bet meklēs 
risinājumu, lai kopā ar SIA “Skrun-
das komunālā saimniecība” izvei-
dotu savākšanas vietu, kur pagastu 
iedzīvotājiem būtu iespēja tos par 
samaksu nodot. Vietējie vēlējās 
noskaidrot, vai ir iespēja pārcelt 
tuvāk uz Raņķu pagasta centra pusi 

pieturas vietu. Novada domes vadī-
ba atzina, ka ceļa Kuldīga-Skrunda 
remonta laikā ar VAS “Latvijas 
Valsts ceļi” jautājums pārrunāts, 
bet nav apstiprināts. Vietējie izteica 
vēlmi pēc sfēriskā spoguļa uz-
stādīšanas, izbraucot uz autoceļa 
Kuldīga-Skrunda, kā arī pēc jauna 
sabiedriskā transporta maršruta, lai 
ērtāk izmantotu vilcienu satiksmi 
uz Rīgu un Liepāju. Priekšsēdētājas 
vietnieks Artis Roberts sācis sarunas 
ar VSIA “Autotransporta direkcija”. 

Plānotie darbi
Šī gada ieceres – dubultā seguma 

uzlikšana un Smilgu ceļa rekons-
trukcija viena kilometra garumā. Ar 
konkursa “Darīsim paši!” atbalstu 
notiks Sudmalnieku birzs atjauno-
šanas darbi. 3. augustā būs nakts 
noskaņu koncerts “Sapņu atspulgs 
Ventas ūdens lāsē”.

Aprīļa izskaņā Ēdoles kultūras namā norisinājās 
iedzīvotāju sapulce, kurā sev interesējošos 
jautājumus varēja uzdot Kuldīgas novada domes 
vadībai: priekšsēdētājai Inesei Astaševskai, 
vietniekiem Nellijai Kleinbergai un Artim 
Robertam, izpilddirektoram Rimantam Safonovam 
un izpilddirektora vietniecei Agnesei Bukai, kā 

arī Ēdoles pagasta pārvaldes vadītājai Dainai Bērendei un bijušajai 
pagasta pārvaldes vadītājai Andai Uplejai.

Sapulces sākumā Anda Upleja 
ikvienu iepazīstināja ar 2023. gadā 
padarītajiem darbiem pagastā – veik-
ti gājēju celiņu remontdarbi, kultūras 
namā izremontētas labierīcības, Lie-
lajā talkā sakopta pagasta apkārtne, 
izveidots jauns rotaļlaukums pie 
skolas, ceļmalās notīrīts apaugums 
un uzstādītas ceļazīmes. Krāšņi aiz-
vadīta arī kultūras dzīve – nosvinētas 
Lieldienas, izdejota pavasara balle, 
izdziedāti koncerti un piedzīvotas 
izstādes, tirdziņi un festivāli. 

A. Upleja pateicās ikvienam 
Ēdoles iedzīvotājam par kopā pa-
vadītajiem 15 darba gadiem: “Laiki 
mainās. Novēlu pielāgoties jaunajām 
pārmaiņām un nezaudēt sparu turē-
ties par Ēdoli.” 

Vietējiem iedzīvotājiem aktuāla 
tēma bija vēja parku attīstība – gan 
lielais turbīnu augstums, gan ietekme 
uz vidi un cilvēkiem. Pašreiz būvnie-
cības iecerēm tiek veikts ietekmes uz 
vidi novērtējums. Tas sniegs atbildes 
uz iedzīvotāju jautājumiem, kā arī 
noteiks, vai izvēlētajā teritorijā drīkst 
būvēt un cik daudz turbīnu var būt. 

Tāpat iedzīvotāji vēlējās zināt, vai 
tiks sludināts konkurss uz pagasta 
pārvaldes vadītāja amatu. Šobrīd 
Ēdoles pagasta pārvaldes vadītāja 
pienākumus pilda Gudenieku pagas-
ta pārvaldes vadītāja Daina Bērende. 
Pašvaldības vadība uzsvēra, ka pār-
valdes funkcijas šobrīd mainās. Ir jo-
mas, kas pāriet novada speciālistiem. 
Tāpat novadā jau ir labi piemēri, kur 

8. maijā Ka-
biles pagasta 
iedzīvotāju 
sapulce pulcēja 
plašu klātesošo 
skaitu, tostarp 
Kuldīgas nova-
da domes vadī-

bu. Sapulcei bija pievienojušies 
novada domes priekšsēdētājas 
vietnieks Artis Roberts, izpilddi-
rektors Rimants Safonovs, izpild-
direktora vietniece Agnese Buka, 
kā arī pagasta pārvaldes vadītāja 
Elīna Ose.

Elīna Ose iepazīstināja sapulces 
dalībniekus ar pagasta pārvaldes 
darbību –  aktualitātēm, padarītajiem 
un plānotajiem darbiem. Īpaša uzma-
nība tika pievērsta infrastruktūras 
uzlabojumiem, dzīvojamā fonda 
attīstībai, kā arī nākotnes projektu 

izstrādei un finanšu pārvaldībai.
Interesi izraisīja ziņa par Lietu-

vas enerģētikas uzņēmuma “Ignitis 
grupė” plāniem veidot vēja parku 
Latvijas teritorijā, kas skars arī 
Kabiles teritoriju. Par šo tēmu pie-
redzē un viedoklī dalījās vietējais 
uzņēmējs, kurš jau ir sācis sadarbību 
ar uzņēmumu.

Rimants Safonovs akcentēja 
iespējas iesaistīties iedzīvotāju pa-
domē, kas dod iespēju tieši ietekmēt 
lēmumu pieņemšanas procesu pa-
gastā. Tikmēr Agnese Buka aicināja 
pagasta iedzīvotājus apvienot spēkus 
ceļu un citu svarīgu infrastruktūru 
uzraudzībā, lai varētu efektīvāk at-
rast un risināt kopienas vajadzības, 
nosakot pašus nepieciešamākos 
darbus.

Diskusijas laikā tika pārrunātas 
iespējas ceļu stāvokļa uzlabošanai, 
īpaši Kalnansu purva apkārtnē, kur 

Spriež par Ēdoles pagasta iecerēm un attīstību

pagasta pārvaldnieks veiksmīgi pilda 
vadības funkcijas divos pagastos. 

Vēl sapulces laikā izskanēja jau-
tājumi par feldšera punkta izveidi. 
Pagasta vadītāja skaidroja, ka ir 

izstrādāta atbilstošā dokumentāci-
ja, veikta sanitārā mezgla pārbūve 
un šobrīd pieteikums ir iesniegts 
Nacionālajam veselība dienestam 
atļaujas iegūšanai. Ceram uz pozitīvu 

dienesta atzinumu.  Tika pārrunāti arī 
citi saimnieciski jautājumi.

Ilzes Grīnfeldes 
teksts un foto

Ēdoles pagasta iedzīvotāji pārrunāja vēja parku attīstību un pagasta pārvaldes darbību.

Kabilē diskutē par infrastruktūru un nākotnes 
projektiem

Kabiles pagasta pārvaldes vadītāja Elīna Ose iepazīstināja sapulces dalībniekus ar pagasta pārvaldes darbību – aktualitātēm, 
padarītajiem un plānotajiem darbiem Kabiles pagastā.

nepieciešami nelieli, bet būtiski 
uzlabojumi.

Pašvaldības un pagasta vadība 

izsaka pateicību visiem iedzīvotā-
jiem par aktīvo līdzdalību un iesaisti 
pagasta dzīvē.

Ričarda Sotaka
 teksts un foto

Aizvadīta Raņķu pagasta iedzīvotāju sapulce

Annas Kožarenokas teksts un foto

Raņķu pagasta sapulcē runāja par atkritumu nodošanas iespējām, jauna autobusa 
maršruta izveidi, gaidāmajiem pasākumiem un iedzīvotāju iesaisti pagasta izaugsmē.



2024. gada 12. jūnijsNovada Vēstis PAGASTOS  PAVEIKTAIS

5

Ar prieku ziņojam, ka darbībai 
iedzīvotāju padomēs ir saņemti 
58 pieteikumi. 

Vēršam uzmanību, ka sākotnēji 
pretendentu skaits dažās no teritori-
jām bija lielāks, bet daži iedzīvotāji 
savu kandidatūru tomēr atsauca. 
Kandidātu iesniegumu skaits pa-
gastos ir:
• Ēdoles pagasts – 10 kandidāti;
• Vārmes pagasts – 8 kandidāti;
• Īvandes pagasts – 6 kandidāti;
• Kuldīga – 8 kandidāti;
• Pelču pagasts – 6 kandidāti;
• Skrundas pilsēta – 4 kandidāti;
• Laidu pagasts – 4 kandidāti;
• Kabiles pagasts – 3 kandidāti;
• Rudbāržu pagasts – 1 kandidāts;
• Alsungas pagasts – 1 kandidāts;
• Padures pagasts – 1 kandidāts;

Sāksies balsošana par iedzīvotāju padomēm 
trīs pagastos: Īvandē, Ēdolē un Vārmē

• Gudenieku pagasts – 2 kandidāti;
• Turlavas pagasts – 2 kandidāti;
• Kurmāles pagasts – 1 kandidāts;
• Skrundas pagasts – 1 kandidāts.

Atgādinām, ka padomes sastāvā 
ievēlamo minimālo padomes locekļu 
skaitu nosaka atbilstoši attiecīgā 
teritorijā reģistrētam iedzīvotāju 
skaitam:
• līdz 1000 iedzīvotāju – pieci padomes locekļi;
• no 1001 līdz 2000 iedzīvotāju – septiņi padomes 

locekļi;
• vairāk nekā 2001 iedzīvotāju – deviņi padomes 

locekļi.

Informējam, ka vēlēšanas tiks 
organizētas trīs teritorijās: Ēdoles, 
Vārmes un Īvandes pagastā.
Kā notiks iedzīvotāju padomju 
vēlēšanas?

Par iedzīvotāju padomes kandidā-

tiem būs iespējams balsot no 8. līdz 
12. jūlijam, sūtot ar drošu elektro-
nisko parakstu parakstītu balsošanas 
veidlapu (pieejama tīmekļa viet-
nē www.kuldigasnovads.lv) e-pa-
stā dome@kuldiga.lv, vai balsojot 
klātienē attiecīgā pagasta pārvaldē 
tās darba laikā: 
• Ēdolē: Dārza ielā 6, Ēdoles pa-

gastā;
• Īvandē: “Skolas nams”, Īvandes 

pagastā;
• Vārmē: “Avotiņi,” Vārmes pa-

gastā. 
Par katras teritorijas padomes 

locekļiem drīkst balsot konkrētās 
padomes teritorijā deklarētas per-
sonas, kuras ir Latvijas Republikas 
pilsoņi vai tādi Eiropas Savienības 
pilsoņi, kuri nav Latvijas Republikas 

pilsoņi, bet ir reģistrēti Fizisko per-
sonu reģistrā, un balsošanas pirmajā 
dienā ir sasniegušas vismaz 16 gadu 
vecumu.

Vairākos pagastos ir pieteicies 
mazāks dalībnieku skaits kā nepie-
ciešams. Šie pieteikumi tiek fiksēti, 
un kandidātu pieteikšanās iedzīvo-
tāju padomēs joprojām ir atvērta. 
Tiklīdz tiks sasniegts nepieciešamais 

kandidātu skaits, pagastā tiks rīkotas 
padomes vēlēšanas. 

Paldies katram, kurš ir gatavs 
aktīvi darboties sava pagasta un 
Kuldīgas novada labā. Iedzīvotāju 
padomes būs nozīmīgs atbalsts un 
padomdevējs pagasta pārvaldnie-
kiem, iesaistoties pagasta attīstībā un 
ikdienas dzīves uzlabošanā. 

Ilze Meirupska

Ar tikšanos Kuldīgas kultūras 
centrā maija vidū noslēdzās 
ikgadējais iedzīvotāju sapulču 
cikls. Šogad tās notikušas 
18 pagastos, kā arī Skrundā un 
Kuldīgā. Aktīva domapmaiņa, 
idejas, kā uzlabot dzīvi 
pilsētās un pagastos – vērtīgi 
ierosinājumi izskanēja katrā 
sapulcē, pašvaldībai un 
speciālistiem iezīmējot jau 
konkrētus soļus, kas veicami.

 
Kuldīgā ar iedzīvotājiem tikās 

domes priekšsēdētāja Inese Asta-
ševska, priekšsēdētājas vietnieks Ar-
tis Roberts, izpilddirektors Rimants 
Safonovs, vietniece Agnese Buka, 
kā arī nodaļu vadītāji un speciālisti.

Sapulces sākumā domes priekš-
sēdētāja iepazīstināja ar aktuālajiem 
pilsētas attīstības projektiem. Raiti 
rit uz priekšu Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centra būvniecība, tā no-
slēgsies jau šogad. Apstiprināta iece-
re 1905. gada parka atjaunošanai un 
labiekārtošanai, drīz tiks uzsākti pro-
jektēšanas darbi, lai jau 2027. gadā 
parks atdzimtu jaunā veidolā. Rasta 
iespēja piesaistīt finansējumu arī 

Ar tikšanos Kuldīgā noslēdzas 
ikgadējās iedzīvotāju sapulces

Ventas upes kreisā krasta pastaigu 
takas izveidei posmā no Mākslas 
dienu parka līdz Melnajai Kolkai. 
Tiks labiekārtota arī Māras dīķa 
teritorija, kuldīdzniekus priecējot ne 
tikai ar sakoptu apkārtni un skaistu 
vietu kultūras pasākumiem, bet arī 
sakārtotu peldēšanās vietu.

Turpinot attīstīt ģimenei draudzī-
gu vidi, plānota 3 rotaļu laukumu 
atjaunošana Kuldīgas pilsētā: Dzin-
taru ielā 9, Virkas ielā 22A, Ķelšu 
ielā. Rūpējoties par iedzīvotāju un 
pilsētas viesu drošību, norit darbs 
pie viedo gājēju pāreju izveides 
skolu tuvumā: Mucenieku, Jelgavas 
un Piltenes ielās. Tāpat pašvaldība 
ierīkojusi satiksmes intensitātes 
mērītājus, lai plānotu un pārvaldītu 
satiksmes plūsmu, kā arī vērtētu, 
kur būvēt pārejas un kur atstāt pār-
iešanas vietas. Lai uzlabotu sporta 
infrastruktūru un sportošanas iespē-
jas, uzsākta A. Grundmaņa stadiona 
projektēšana.

Kuldīgas pilsētā ielu kopgarums 
ir vairāk nekā 85 kilometri, tāpēc ne-
mitīgi norit ielu remontdarbi: jūnijā 
plānots pabeigt Pasta un Jelgavas 
ielas posmu, kā arī Skolas ielas 

 Kad tiks pabeigta Virkas ielas kvartāla 
būvniecība?
Būvnieka maksātnespējas dēļ Virkas ielas 
kvartāla ielu būvniecība ieilgusi. Šobrīd 
izsludināts iepirkums jauna būvnieka pie-
saistei atlikušo darbu veikšanai. Iepirkums 
noslēdzās 4. jūnijā. Pašvaldība dara visu, lai 
pēc iespējas ātrāk noslēgtu līgumu ar jaunu 
būvnieku un tas uzsāktu darbus, projektu 
pabeidzot šīs būvniecības sezonas laikā.

 Kādi plāni ar Vulkāna teritoriju?
Domes priekšsēdētāja Inese Astaševska 
stāsta, ka Vulkāna teritoriju pašvaldība iezī-
mējusi kā atpūtas vietu, kur nākotnē baudīt 
koncertus, mākslas un mūzikas pasākumus. 
Šobrīd visu sarežģī tas, ka zeme pieder 
valstij, bet ēkas privātpersonai. Pašvaldība 
dara visu, lai teritoriju iegūtu savā īpašumā 
un varētu uzsākt īstenot attīstības ieceres.

  Kas notiek ar Kuldīgas kultūras 
centra ēku?
Būvnieka SIA “Ostas celtnieks” maksātne-
spējas dēļ kultūras centra būvniecība šobrīd 
apstājusies. Uzņēmums nepildīja savas 
saistības, tāpēc pašvaldība bija spiesta 

lauzt 2022. gadā noslēgto līgumu. Šobrīd 
tiek meklētas iespējas, kā piesaistīt finan-
sējumu, lai turpinātu ēkas atjaunošanas 
darbus. Jāņem vērā, ka šis ir ļoti sarežģīts 
projekts: mainījusies gan tirgus situācija, 
gan būvniecības izmaksas un arī banku kre-
dītprocenti. Līdz iespējai atsākt būvdarbus 
ēka tiks rūpīgi nostiprināta un iekonservēta, 
lai to saglabātu esošajā stāvoklī.
Kultūras centrs turpina darbu bijušā veikala 
“Selver” telpās, Piltenes ielā 32, kuldīdz-
niekiem un pilsētas viesiem piedāvājot 
plašu kultūras programmu. Pagaidu telpas 
pielāgotas gan kino un teātra izrādēm, gan 
koncertiem un citiem pasākumiem.

 Kā pašvaldība kontrolē lielgabarīta 
atkritumu izmešanu?
“Atkritumu izmešanu neatļautā vietā ir grūti 
pierādīt, tā ir katra paša atbildība,” skaidro 
pašvaldības policijas priekšnieks Kaspars 
Šabāns. Pierādījies, ka cilvēki gatavi mērot 
tālu ceļu, lai tos izmestu. Piemēram, Kabilē 
kādā ēkā tika veikts remonts, bet atkritumi 
aizvesti un izgāzti Pelču pagastā. Klāt bija 
dokumenti, tāpēc vainīgie ātri atrasti. Palīdz 
arī vairāk nekā 100 novērošanas kameras, 

kas ierīkotas dažādās vietās pilsētā, tostarp 
pie atkritumu izmešanas konteineriem.
 
  Vai pilsēta domājusi par tūrisma 
nodokļa ieviešanu un maksas autostāv-
vietām?
Par to diskutēts jau ilgstoši – ieguldīts ļoti 
daudz, lai Kuldīga būtu viena no pasaules 
skaistākajām pilsētām, kuru apbrīno tik 
daudzi. To apliecina arī UNESCO statuss 
vecpilsētai, tāpēc par ieceri ieviest tūrisma 
nodokli un maksas autostāvvietas vecpilsētā 
diskutēts gan attīstības komitejās, gan ar uz-
ņēmējiem. Pašvaldība par to domā kontekstā 
ar lojalitātes programmu novadā deklarēta-
jiem iedzīvotājiem, pie kuras šobrīd strādā. 
Ja tiks ieviestas maksas autostāvvietas, ir 
svarīgi, lai vietējiem iedzīvotājiem stāvvietas 
vecpilsētā joprojām būtu bez maksas.
“Esam domājuši arī par tūrisma nodokli, 
kuru tūrisma uzņēmēji konceptuāli atbalsta. 
Bet apzināmies, ka ir jāizstrādā pēc iespē-
jas vienkāršota sistēma, kā to iekasēt, lai 
neradītu administratīvo slogu uzņēmējiem. 
Tāpat ir jāstrādā pie tūrisma nozares sa-
kārtošanas, mazinot ēnu ekonomiku,” saka 
domes priekšsēdētāja Inese Astaševska.

 Vai plānots pilsētā veidot jaunus soli-
ņus? Vai tos varētu ierīkot dažādos līme-
ņos, lai senioriem ir vieglāk piecelties?
Kuldīgas novada pašvaldības būvvaldes va-
dītāja Jana Jākobsone: “Plānojot pilsētvides 
attīstību, pievēršam uzmanību, lai iedzīvotāju 
ērtībām katrā jaunajā projektā būtu atpūtas 
vietas un soliņi. Šobrīd pašvaldības objektos 
tie izvietoti daudz. Diemžēl sabiedrības at-
tieksme pret tiem ne vienmēr ir tāda, kā mēs 
gribētu cerēt. Pašvaldībai nākas tērēt līdzek-
ļus, lai sabojātos soliņus atjaunotu tā vietā, 
lai izvietotu vairāk jaunu. Solu augstums ir 
ergonomisks un atbilst visām prasībām, jo 
izvietojam rūpnieciski ražotus un sertificētus 
izstrādājumus. Nākamajos projektos, pie-
mēram, jaunajā pastaigu takā no Mākslas 
dienu parka līdz Melnajai kolkai, mēģināsim 
īstenot radošas idejas un variēt ar soliņu 
augstumiem, tos pielāgojot gan senioru, gan 
bērnu un jauniešu vajadzībām, kas veicinās 
kopējo vides pieejamību.

 Krustojumā uz Priedaini notikušas 
daudzas avārijas. Ko darīt, lai uzlabotu 
satiksmes drošību?
Kā skaidro domes priekšsēdētājas viet-

nieks Artis Roberts, pašvaldība regulāri 
sazinās ar Latvijas Valsts ceļu pārstāv-
jiem – gan par ceļu remontdarbiem, gan 
satiksmes drošības uzlabošanu, tostarp 
arī Priedaines krustojumā. Līdz šim, 
vērtējot satiksmes intensitāti, uzņēmums 
uzskatīja, ka “Stop” zīme ir labākais risinā-
jums satiksmes drošībai. Taču nu, analizē-
jot negadījumu skaitu, satiksmes plūsmu 
un ierosinājumus, viedoklis mainījies.  
Latvijas Valsts ceļi plāno rekonstruēt trīs 
krustojumus Kuldīgā, izveidojot apļveida 
kustību – ielā uz Priedaini, Ventspils un 
Aizputes ielā. Jāstrādā arī pie autovadī-
tāju atbildības – šobrīd daudzi neievēro 
satiksmes noteikumus un neapstājas pie 
zīmes “Stop,” radot bīstamas situācijas 
šajos krustojumos.
 
 Bijušā policijas ēka jau ilgstoši stāv 
tukša. Ko ar to plānots darīt?
Būvvaldes vadītāja J. Jākobsone: “Šo ēku 
nopirkusi privātpersona – arhitekts, kurš 
tajā iecerējis veidot daudzdzīvokļu namu. 
Būvvaldē ir saskaņots būvprojekts, izdota 
būvatļauja projekta īstenošanai.”

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska sapulces apmeklētājus iepazīstina ar pilsētas un novada attīstības plāniem.

pārbūves projektēšanu. 2025. gadā 
tiks uzsākta Zirņu un Rudzu ielas 
izbūve, kā arī plānots veikt Upes ie-
las pārbūvi, jo projekts jau izstrādāts. 
2024. gadā iecerēts uzsākt Briežu un 

Zaķu ielas projektēšanu. 
Iedzīvotāji interesējās par dažā-

diem jautājumiem: satiksmes drošī-
bu, attīstības projektiem un iespēju 
palielināt soliņu skaitu pilsētā.

Zemāk apkopojam atbildes uz 
dažiem no sapulcē izskanējušiem 
jautājumiem.

Ilzes Meirupskas 
teksts un foto

IEDZĪVOTĀJU PADOMJU LOCEKĻU KANDIDĀTI
• ĒDOLE: Sandra Ēķe, Raivis Lasmanis, Agnese Moldovāne, Kārlis Prūsis, Ilona Stepanova, 

Ingrīda Dīriņa, Liene Upleja, Jānis Lasmanis, Linards Puķe, Vitālijs Šalkovskis.
• ĪVANDE: Dzintars Knupke, Santa Šūna-Šauba, Mārcis Zīle, Alise Kociņa, Māris Millers, 

Anda Upleja. 
• VĀRME: Signe Petrēvica, Artūrs Palsāns, Līga Druvaskalna, Edīte Krasnopa, Vineta Āboliņa, 

Juris Nespļaks, Signe Braslauska, Ilze Druvaskalna. 

Ar kandidātiem aicinām iepazīties www.kuldigasnovads.lv. 



2024. gada 12. jūnijs Novada VēstisPAGASTOS  PAVEIKTAIS

6

Laidos un Sermītē nesen tika atklāti atjaunotie 
rotaļu laukumi, kas piedāvā plašu iespēju bērnu 
izklaidei un attīstībai. 

Atjaunotajos 
laukumos uzstā-
dīti dažādi rotaļu 
elementi, kas at-

bilst drošības standartiem, uzsverot 
rūpes par bērnu labklājību. Bērni 
var izbaudīt šūpoles, slidkalniņus un 
citus elementus.

Laidu pagasta pārvaldes darbi-
nieki, kuri atjaunoja šos laukumus, 
cer, ka tie kļūs par iecienītu vietu 
ģimenēm, veicinot bērnu fizisko 
attīstību un veidojot viņu sociālās 
prasmes. “Mēs vēlamies radīt vidi, 

kur bērni var spēlēties droši un attīstīt 
savas spējas,” uzsver Laidu pagasta 
pārvaldes vadītājs Andris Neilands.

Atjaunotais rotaļu laukums ir 
pierādījums tam, ka mazs, bet svarīgs 
darbs var radīt pozitīvas pārmaiņas 
un nodrošināt bērniem vietu, kur augt 
un attīstīties. Novērtējama ir darbi-
nieku iniciatīva un radošums, kas 
ļauj atjaunot bērnu rotaļu laukuma 
iekārtas un radīt bērniem mūsdienīgu 
un drošu vidi.

Anda Stiba, Laidu pagasta kultūras 
darba organizatore

Noslēdzoties mācību gadam, Vilgāles sākumskolas 
skolēni un skolotājas devās pārgājienā uz Vilgāles veco 
skolu jeb Zaļo muižu, kur pašreiz saimnieko bijusī 
skolas direktore Astrīda Štorha ar vīru Juri Štorhu. 

P ā rg ā j i e n a 
la ikā pagasta 
vēstures pētniece 

Aina Sļisarenko stāstīja interesantus 
stāstus par ceļu uz veco skolu un pa 
ceļam esošajām ēkām. Saimnieki ļoti 
laipni sagaidīja bērnus, ļāva atpūs-
ties uz saviem plediņiem un baudīt 
līdzpaņemtās pusdienas, veldzēties  
lapenītē pie skaisti klāta galda, pa-
dzert akas ūdeni un sacienāties ar 

saldumiem. 
Bērni ar interesi noklausījās 

arī stāstu par veco skolu, aplūko-
ja apkārtni. Atpakaļceļā apraudzī-
ja vairākus simtgadīgus ozolus 
un, neraugoties uz karsto laiku,  
dūšīgi pievarēja mājupceļu. 

Sanitas Pujātes, 
Kurmāles pagasta kultūras dzīves 

organizatores, teksts un foto

Nīkrāce pulcina uz 
zolītes turnīru

18. maijā Nīkrāces atpūtas centrā pulcējās zolītes 
entuziasti no tuvākas un tālākas apkaimes. 

Zolītes sacen-
sībās piedalījās 
11 dalībnieki no 
Pampāļiem, Za-
ņas, Nīgrandes, 

Saldus un Nīkrāces. Uzvaras laurus 
plūca nīgrandnieks Jānis Siksna, aiz 
sevis godpilnajā otrajā vietā atstājot 
Zitu Melderi (Zaņa) un bronzas me-
daļas ieguvēju Gundu Rozenbahu 
(Pampāļi).

Maija izskaņā Nīkrāces pagasta 

seniori devās uz Zaņu, lai piedalītos 
sirsnīgā senioru sadraudzības pa-
sākumā “Vasaru gaidot”. Skanīgas 
dziesmas, lustīgas dejas, pozitīvs 
noskaņojums… Paldies Zaņas pa-
gasta kultūras darba organizatorei 
par sirsnīgo aicinājumu un jauko 
kopā būšanas mirkli pašā pavasara 
plaukumā.

Dana Tihomirova, 
Nīkrāces pagasta kultūras darba 

organizatore

1. jūnijā Snēpelē izskanēja 8. starptautiskais kapelu saiets, kurš šogad bija veltīts 
Bērnu aizsardzības dienai. Saiets bija plaši apmeklēts, jo tajā piedalījās 11 kapelas 
un 4 deju kolektīvi. 

Kapelu da-
lībnieki pieda-
lījās Latvijas 
Nacionālā kul-

tūras centra rīkotajās meistarklasēs, 
kuras vadīja Inga Dūka un Artūrs 
Uškāns. Pasākumā piedalījās arī 
Nacionālā kultūras centra folkloras 
un tautas mūzikas eksperte Katrī-
na Feldmane. Koncertā muzicēja 
kapelas “Kā ir, tā ir” (Snēpele), 

“Savējie”(Bārbele), “Santaka” un 
“Šmukšt” (Lietuva), “Pēterpogas” 
(Brocēni), “Suitu muzikanti” un 
“Alšvangas spēlmaņi” (Alsun-
ga), “Luste” (Lieģi), “Ventspils 
blumīzeristi”, “Aizezeres mu-
zikanti” (Koknese), “Piemares 
kurši” (Grobiņa), kā arī I. Zeberiņa 
pamatskolas bērnu deju kolektīva 
“Kuldīdzēni” divas grupas, VPDK 
“Lustīgais” no Zaļeniekiem un 

VPDK “Snēpele”.
Šī atkal bija tā reize, kad satikās 

savējie – dziedošie un dejojošie. 
Šeit vietā ir citāts no kādas kapelas 
moto: “Paliksim bēdu zem akmens, 
izraksim prieku kā aku un pašas 
skaistākās dziesmas izdziedāsim 
pār trejdeviņiem novadiem”.

Raimonda Vilmane, Snēpeles 
kultūras darba organizatore

Arvīda Līdakas foto

Lai uzlabotu infrastruktūru un veicinātu aktīvās atpūtas iespējas, Padures pagastā 
izveidoti jauni sporta laukumi. Centrā, kur atrodas četras daudzdzīvokļu mājas un 
vairākas privātmājas, tapuši divi laukumi – volejbolam un 3×3 basketbolam. Tie 
ierīkoti, izmantojot atgūstamo materiālu – bruģi.

“Kad sāku 
pagastā strādāt, 

jaunieši lūdza rast iespēju izveidot 
volejbola laukumu. Ķērāmies pie 
darba, un nu jau ir redzams rezul-
tāts. Milzīga pateicība uzņēmējiem, 
kuri iesaistījās un atbalstīja mūsu 
iniciatīvu. Ticu, ka uz šīs zemes ir 

daudz labu cilvēku, kuri gatavi ie-
saistīties labu mērķu īstenošanā. Uz 
sadarbību citos projektos, ” prieku 
par paveikto pauž Padures pagasta 
pārvaldes vadītāja Irita Riķīte.

Šis projekts ir realizēts ar Kuldī-
gas novada pašvaldības un novada 
uzņēmēju atbalstu. Padures pagas-

ta pārvalde saka milzīgu paldies 
SIA “Global VIA”, SIA “Laimdo-
tas”, SIA “Upeskalni AB”, SIA “Dāv-
jiMežs”, SIA “Goldinger Digger” un 
biedrībai “Padure”. 

 Iritas Riķītes, 
Padures pagasta pārvaldes 

vadītājas, teksts un foto

Moderni rotaļu 
laukumi Laidos un 

Sermītē 

Padurē ar uzņēmēju atbalstu 
izveidoti jauni sporta laukumi

Padures pagastā izveidoti jauni sporta laukumi, tā uzlabojot infrastruktūru un nodrošinot aktīvās atpūtas iespējas pagasta 
iedzīvotājiem.

8. starptautiskais kapelu saiets 
Snēpelē

Snēpeles 8. starptautiskā kapelu saieta dalībnieki.

Ekskursija uz 
Vilgāles veco skolu

Pārgājiena 
laikā Vilgāles 
sākumskolas 

skolēni un sko-
lotājas apskatīja 

ne tikai veco 
skolu, bet arī 

vairākus simtga-
dīgus ozolus. 



2024. gada 12. jūnijsNovada Vēstis PASĀKUMI

7

Šovasar no 5. līdz 7. jūlijam suitu kultūrtelpā – UNESCO nemateriālā 
mantojuma vietā Alsungā, Gudeniekos un Jūrkalnē – norisināsies 
6. starptautiskais burdona festivāls. Stiprinot un popularizējot 
burdondziedāšanas tradīcijas un iezīmējot tās plašo daudzveidību, 
burdona festivāls “Nosargāt gadsimtus” pulcēs folkoras kopas 
gan no Latvijas, gan ārzemēm: Gruzijas, Sardīnijas (Itālija), 
Ziemeļmaķedonijas un Baltijas valstīm. 

Līdzās koncertiem un mūziķu priekšne-
sumiem burdona festivāls visās trīs suitu 
kultūrtelpas vietās apmeklētājiem piedāvās 
dažādas meistarklases, aktivitātes bērniem, 
lietišķās mākslas izstādi, būs svētku gājiens 
un dalībnieku sadziedāšanās. 

Festivāla pirmā diena – unikālais suitu 
kultūras mantojums cauri gadsimtiem

Festivāla pirmā diena (5. jūlijs) tiks vel-
tīta suitu kultūras mantojumam, kas cauri 
gadsimtiem nodots no paaudzes paaudzē. 
Festivālu atklās suitu lietišķās mākslas 
izstāde “Pārmantošana” Alsungas Amatu 
mājā. Ikvienam būs iespēja piedalīties 
meistarklasēs, baudīt un pašiem apgūt suitu 
tradicionālo ēdienu gatavošanas noslēpu-
mus. Amatnieku darbnīcā tiks demonstrētas 
suitu tradicionālā apģērba darināšanas pras-
mes, būs iespēja izmēģināt spēkus mūzikas 
instrumentu – dūdu un kokļu – izgatavošanā, 
kā arī jostu aušanas un keramikas darbnīcā. 

Festivāla atklāšanas koncerts notiks Al-
sungas pils pagalmā, spilgti iezīmējot suitu 
muzikālā mantojuma daudzveidību un da-
žādību. Tajā ar muzikāliem priekšnesumiem 
priecēs ne tikai suitu kolektīvi, bet festivāla 
viesi no citām valstīm un novadiem. Suitu 
burdona dziedājums savulaik ļaudis pavadīja 
ik uz soļa – gan bērniņam piedzimstot, gan 
darot dažādos darbus vai gatavojoties kāzām. 
Burdona festivālā ikvienam būs iespēja 

meistarklasēs apgūt tik labi zināmo suitu 
sievu ēēēēēōōōōō dziedāšanu un burdona 
skanējuma pamatus. 

Vakara noslēgumā Alsungas pils pagalmā 
ar vērienīgu koncertu visus priecēs bungu un 
dūdu mūzikas grupa “Auļi”.

Festivāla otrā diena – suitu 
mantojuma saglabāšana un nodošana 
nākamajām paaudzēm

Festivāla otrajā dienā (6. jūlijā) īpaši 
tiks akcentēta suitu kultūrtelpas tradīciju 
pārmantojamība un prasmju nodošana nā-
kamajām paaudzēm. 

Šajā dienā notiks vairāki koncerti Alsungā 
Dižgabalkalnā un Basos pie klēts. Savukārt 
festivāla kulminācijas dižkoncerts “Es apviju 
zelta viju visgarām jūras malu” dalībniekus 
pulcēs Jūrkalnes Ugunspļavā, kas spilgti 
demonstrēs kultūras tradīciju daudzveidību 
un savdabību Eiropā un pasaulē. Koncertu 
noslēgs simbolisks vēstījums pie jūras, aici-
not nosargāt unikālās suitu un citu pasaules 
kultūru vērtības. 

Dienas izskaņā – danču vakars Jūrkalnes 
Ugunspļavā. Spēlēs etno kompānija “Zeidi”.

Festivāla trešā diena – suitu 
mantojuma spēcināšana

Festivāls noslēgsies svētdien, 7. jūnijā, 
ar svēto misi Sv. Miķeļa Alsungas Romas 
katoļu baznīcā un festivāla dalībnieku sa-

15. jūnijā no pulksten 10.00 
līdz 15.00 Kuldīgas pilsētas 
estrādē un četrpadsmit 
citās Latvijas pilsētās notiks 
informatīvā diena “Bruņojies 
ar zināšanām,” kurā ikviens 
iedzīvotājs varēs praktiskās 
nodarbībās apgūt rīcību krīzes 
situācijās.

Norises vietā būs vairākas apmā-
cību stacijas, kurās iedzīvotāji varēs 
papildināt zināšanas un prasmes 
pirmās palīdzības sniegšanā, ārkār-
tas gadījuma krājumu sagatavošanā, 
rīcībā sprādzienbīstamu priekšmetu, 
radiācijas vai ķīmisku vielu ap-
draudējuma gadījumā un uzticamas 
informācijas iegūšanā. Tāpat Kuldī-

gas estrādē varēs iepazīties ar paš-
valdības civilās aizsardzības plānu. 
Informatīvā diena tiks organizēta, 
izmantojot apļa treniņa principu ar 
vairākiem apmācību atkārtojumiem.

Dodoties uz pasākumu, iedzīvo-
tāji aicināti arī iepazīties ar materiā-
liem ziņu portāla “Sargs.lv” sadaļā 
“72 stundas”, kur līdzās bukleta “Kā 

rīkoties krīzes gadījumā” jaunākajai 
redakcijai pieejama arī rokasgrāma-
ta “Kā rīkoties kara gadījumā”, kas 
tapusi, mācoties no Ukrainas piere-
dzes cīņā pret Krievijas okupācijas 
armiju: www.sargs.lv/lv/72stundas-. 

Informatīvās dienas “Bruņojies 
ar zināšanām” pasākums notiks 
Kuldīgas pilsētas estrādē, Pētera 

ielā 5, Kuldīgā.
Pasākumu organizē Aizsardzības 

ministrija sadarbībā ar Zemessardzi, 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestu, Neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības dienestu un pašval-
dībām.

AM Militāri publisko attiecību 
departamenta preses nodaļa

5. jūlijā plkst. 20.00 Skrundas estrādi pēc vairāku gadu pārtraukuma atkal 
ieskandinās roka skaņas. Lielkoncerts “Roks par brīvību” apvienos Latvijas 
spēcīgākos un jaudīgākos rokmūziķus – grupas “Pērkons”, “Menuets”, “Līvi”, 
mūziķus Feliksu Ķiģeli, Hariju Zariņu, Ati Ieviņu u.c. māksliniekus. Mūziķi savās 
dziesmās ieliks enerģiju, emocijas un kopīgu sajūtu par vienotību, lepnumu par 
Latvijas valsti un tās cilvēkiem. 

Šogad koncerta organizatori 
vēlas atjaunot iepriekšējo gadu tra-
dīciju, saglabājot brīvības vērtību, 
kas tik aktuāla ir arī šodien. “Roks 
par brīvību” būs ne tikai lielkon-
certs, tas būs neaizmirstams vasaras 
vakars ar kopīgiem ideāliem un 
vērtību spēku. Pirms koncerta tiek 
plānota arī festivāla programmas 
dienas daļa un dažādas aktivitātes, 
lai kopīgi ne tikai baudītu kultūras 
pasākumu, bet arī izglītotos, tāpēc 
tiek plānotas radošās mūzikas 
meistarklases un darbnīcas kopā ar 
māksliniekiem. 

Roka leģendas Harija Zariņa 
vadībā jaunieši varēs apgūt ģitār-
spēli un dziesmu tekstu rakstīšanu, 
savukārt kopā ar dziedātāju Ievu 
Akurateri gan muzicēt, gan arī 
sarunās par vēsturi un mūziku 
iepazīt un sajust to brīvības laiku, 

kad tapa dziesma “Manai tautai” – 
par vērtībām, kas saglabājušās 
un turpinās no paaudzes paaudzē. 
Pasākumā būs iespēja arī klausīties 
jauno mūziķu rokgrupas, apskatīt 
militāro tehniku kopā ar Kuldīgas 
Zemessardzes komandu un palīdzēt 
brīvprātīgajiem, kuri sniedz palī-
dzību Ukrainai (sveču liešana, tīkla 
aušana u.c. aktivitātes kopīgā palī-
dzības punktā). Paredzētas arī ra-
došās darbnīcas bērniem. Izbaudot 
dažādās programmas, ikviens šajā 
pasākumā varēs atrast sev atbilstošu 
nodarbi, lai vakarā kopīgi pavadītu 

laiku, baudot Latvijas rokmūzikas 
skanējumu.

Lielkoncerta “Roks par brīvību” 
apmeklētāji tiek aicināti sajust 
prieku un brīvības garšu, dziedot 
līdzi latviešu labākajām dziesmām, 
kā arī neaizmirstot, ka Latvijas 
rokmūzika ir neatņemama Latvijas 
kultūras sastāvdaļa ar augstu pie-
vienoto vērtību.

Lielkoncertu atbalsta Kuldīgas 
novada pašvaldība.

Jevgēnija Skoraja, 
lielkoncerta “Roks par brīvību” 

pārstāve

Skrundā atkal skanēs roks

Biļetes uz lielkoncertu no 1. jūnija var iegādāties Skrundas kultūras namā, kā arī 
“Biļešu paradīze” kasēs:
No 1.06.-16.06. Skrundas kultūras namā – 15 EUR, Biļešu paradīzē – 18 EUR;
No 17.06.-30.06. Skrundas kultūras namā – 18 EUR, Biļešu paradīzē – 22 EUR;
No 1.07.-5.07. Skrundas kultūras namā – 20 EUR, Biļešu paradīzē – 25 EUR;
Grupām virs 30 biļetēm – 20% atlaide.

Praktiskās nodarbībās varēs apgūt rīcību krīzes situācijās

Jūlijā notiks starptautiskais burdona festivāls

dziedāšanos Alsungas baznīcas dārzā. 
6. starptautisko burdona festivālu rīko biedrība 

EKC “Suiti” sadarbībā ar Kuldīgas un Ventspils no-

vada pašvaldībām, izmantojot Valsts kultūrkapitāla 
fonda un Kurzemes kultūras programmas atbalstu. 

Ilze Meirupska



E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolā nosvinēts skolas 72. izlaidums.

2024. gada 12. jūnijs Novada VēstisIZGLĪTĪBA/JAUNIEŠI

8

Sākusies bērnu 
pieteikšana 

pirmsskolas grupās 
Pelčos un Padurē

Kuldīgas novada pašvaldība saskaņā ar Kuldīgas no-
vada domes saistošajiem noteikumiem Nr. KNP/ 2022/2 
“Par kārtību bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai Kuldīgas 
novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs” aicina 
vecākus līdz 30. jūnijam pieteikt pirmsskolas vecuma bēr-
nus uzņemšanai Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Ābelīte” programmas īstenošanas vietā Pelčos (Pelču 
pagastā) un pirmsskolas izglītības iestādes “Cīrulītis” 
programmas īstenošanas vietā Padurē (Padures pagastā).

Pieteiktie bērni sāks pirmsskolas izglītības iestādi apmeklēt 
no 1. septembra.

Bērnus aicinām pieteikt Kuldīgas novada pašvaldības Izglī-
tības pārvaldē, rakstot e-pastā izglitiba@kuldigasnovads.lv un 
norādot bērna vārdu, uzvārdu, dzimšanas gadu, vēlamo pirms-
skolas iestādi (Pelči vai Padure)  un vecāku tālruņa numuru.

Lauma Migoviča

Sācies svinīgo izlaiduma pasāku-
mu laiks. Šis ir īpašs brīdis mūsu 
skolēniem, kuri noslēdz kādu no 
izglītības posmiem.

18. maijā Skrundas mūzikas 
skolu absolvēja 10 audzēkņi.

24. maijā Kuldīgas vieglatlētikas 
manēžā tika svinēts 62. Kuldīgas 
novada sporta skolas izlaidums. Ap-
liecības saņēma 79 jaunie sportisti 
astoņos sporta veidos.  

Tajā pašā dienā svinības notika arī 
Alsungas mūzikas skolā, kurā 10 ab-
solventi saņēma apliecību par profe-
sionālās ievirzes izglītību: 4 vizuāli 
plastiskās mākslas, 5 klavierspēles 
un 1 ģitārspēles programmās.

Savu 72. izlaidumu maija izskaņā 
svinēja arī E. Vīgnera Kuldīgas mū-
zikas skola. Šajā mācību gadā skolu 
absolvēja 17 audzēkņi: 5 klavieru, 
2 akordeona, 3 vijoles, 1 čella, 
2 ģitāras, 2 flautas, 1 klarnetes un 
1 saksofona klasē.

Apsveicam un novēlam absol-
ventiem, lai iegūtās zināšanas, 
pieredze un ieguldītais darbs ir labs 
pamats turpināt sevi attīstīt nākotnē. 
Ar izlaiduma laikiem pārējās izglī-
tības iestādēs aicinām iepazīties 
novada mājaslapā.

Lauma Migoviča
Aivitas Staņevičas, Justīnes 
Dubures, Ances Sproģes un  

Sanijas Gulbes foto

Sācies skaistais izlaidumu laiks

Kuldīgas novada sporta skolas V30 (vidusskolas) grupas absolventi kopā ar treneriem.Skrundas mūzikas skolas absolventi 2023.\2024. mācību gadā.

Alsungas 
mūzikas skolas 

10 absol-
venti saņem 

apliecību par 
profesionālās 
ievirzes izglī-

tību.

24. maijā norisinājās Kuldīgas 
Jauniešu mājas septītās dzimšanas 
dienas svinības. Pasākuma 
organizatori jauniešiem bija 
sarūpējuši lielisku vakaru – 
saldējuma un kebaba darbnīcas, 
koncertu un iedvesmas sarunu ar 
influenceri Nansiju Garkalni. 

Svinības iesākās ar Kuldīgas novada 
bērnu un jauniešu centra vokāli instru-
mentālo ansambļu “Vārdi” un “Postfolk” 
koncertu. Kā jau dzimšanas dienas svi-
nībās, neiztika arī bez gastronomiskiem 
piedzīvojumiem - Jauniešu māja viesus 
cienāja ar saldējumu un kebabiem. 

Pasākuma otrajā daļā jauniešus 
uzrunāja kuldīdzniece, digitālā satura 
radītāja, influencere Nansija Garkalne. 
N. Garkalne jauniešus iedvesmoja, ka ar 
lielu apņēmību var paveikt varenas lie-
tas, daloties pieredzē par darbu televīzijā 
un sociālo mediju platformās. Talantīgā 

Kuldīgas Jauniešu māja svin dzimšanas dienu 

kuldīdzniece jauniešiem atklāja šova “Balss 
maskā” aizkulises, dalījās atmiņās par laiku 

skolā un arī par piedzīvojumiem Ekvadorā.
Kārļa Komarovska teksts un foto

Jaunieši nosvin Kuldīgas Jauniešu mājas septīto dzimšanas dienu.



2024. gada 12. jūnijsNovada Vēstis NOVADA UZŅĒMĒJI

9

Turpinot viesošanās ciklu pie 
Kuldīgas novada uzņēmējiem, 
novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska, vietnieks Artis 
Roberts un LIAA pārstāvniecības 
Kuldīgā vadītāja Līga Raituma 
uz sarunu aicināja SIA “Kuldīgas 
tekstils” valdes locekli Jāni 
Mežgaili un direktori Jolantu 
Krūmkalni. 

Uzņēmums kopš 1992. gada 
nodarbojas ar apģērbu šūšanu un 
ražošanu. Saražotā prece tiek eks-
portēta uz Zviedriju. Uzņēmums ir 
viens no lielākajiem darba devējiem 
novadā, nodrošinot darbu ap 100 
darbiniekiem.

Lai arī pandēmija Latvijas-Zvied-
rijas kopuzņēmumā ieviesusi savas 
korekcijas realizētajos apjomos, 
tiek meklēti arvien jauni sadarbības 
ceļi un attīstības jomas. Uzņēmums 
šobrīd pārsvarā šuj darba apģērbu un 
smalkus vilnas apģērbus.

Domājot par attīstību, uzņēmu-

Uzņēmums SIA “KCE” dibināts 
2010. gadā. Šo gadu laikā no neliela 
uzņēmuma tas attīstījies un paplaši-
nājies, kļūstot par stabilu dalībnieku 
Kurzemes elektromontāžas tirgū. 
Uzņēmums bāzējas Kuldīgā, kur 
atrodas gan birojs, gan tehniskās 
telpas un remonta boksi.

Šobrīd tiek nodarbināti aptuveni 
44-50 darbinieki, pamatā tie ir vie-
tējie iedzīvotāji. SIA “KCE” valdes 
priekšsēdis Jānis Voitko kā vienu no 
ikdienas uzņēmējdarbības bremzē-
jošiem faktoriem min tieši kvalificē-
tu darbinieku – elektromontieru un 
projektētāju – trūkumu. Uzņēmums 
ir atvērts studentiem, kuri apgūst 
elektrozinātnes, un labprāt piedā-
vā jauniešiem prakses vietas, kā 

arī iespēju turpināt sadarbību pēc 
augstskolas beigšanas.

Ikdienā par darba trūkumu uz-
ņēmējs nesūdzas. Vairākus gadus 
uzņēmums rūpējas par Kuldīgas 
pilsētas ielu apgaismojuma uztu-
rēšanu. Kā izaicinošākos projektus 
valdes priekšsēdētājs Jānis Voitko 
min saules paneļu parkus, pēc ku-
riem šobrīd liels pieprasījums, kā arī 
līdzdarbošanos vēja parku projektu 
attīstībā. 

Tikšanās laikā LIAA pārstāvnie-
cības Kuldīgā vadītāja Līga Raituma 
izstāstīja par iespējām piedalīties 
dažādos finanšu piesaistes projektos 
uzņēmumu attīstībai.

Laumas Migovičas
 teksts un foto

Turpinot viesošanās ciklu pie Kuldīgas novada 
uzņēmējiem, pašvaldības vadība apmeklēja 
saimniecību “Mežoki” Ēdoles pusē, kas ir vieni 
no lielākajiem aitu audzētājiem Kurzemē. Saim-
nieks Kristaps Melbārdis ar ģimeni šajā nozarē 
darbojas jau piektajā paaudzē un šobrīd lepojas 
ar aptuveni 1000 aitām. 

Kuldīgas novada saimniecība 
“Mežoki” ir dzimtas īpašums kopš 
1870. gada. Atjaunotajā saimniecī-
bā sākotnēji bija 120 hektāri zemes, 
bet šobrīd “Mežoki” apsaimnieko 
200 hektārus. Aitkopība un mež-
kopība – tie ir galvenie pīlāri, ko 
saimnieks Kristaps Melbārdis ak-

centē kā saimniecības nozīmīgākos 
darbības virzienus.

Kristaps lielu uzmanību pievērš 
ražošanas efektivitātei, rūpējoties, 
lai produkcijas realizācija notiek 
visas sezonas garumā. Ģimene 
saimniecību uztur pašu spēkiem – 
Kristaps kopā ar sievu un bērniem. 

Lauku darbos palīgā aicina vienu 
algotu cilvēku. 

Šobrīd produkcija tiek realizē-
ta lielākoties vietējā tirgū. Cena 
sasniedz apmēram 10 EUR par 
kilogramu, kas norāda uz augstu 
kvalitāti un pieprasījumu.

Tikšanās laikā tika pārrunāti ne 
tikai uzņēmuma attīstības plāni, 
bet arī iespējamie atbalsta veidi. 
Lepojamies, ka Kuldīgas novadā 
ir tik sena un attīstīta ģimenes 
saimniecība, kuras saknes sniedzas 
tālā pagātnē.

Ričarda Sotaka 
teksts un foto

5. jūnijā Skrundas pilsētas un pagasta pārvaldē tikās 
vietējie uzņēmēji, amatnieki un tirgotāji ar Kuldīgas 
novada pašvaldības izpilddirektora vietnieci Agnesi 
Buku un Skrundas pilsētas un pagasta pārvaldes 
vadītāju Daci Buķeli, lai runātu par Skrundas tirgus 
iespējamo attīstību un jautājumiem, kas skar ikdie-
nas dzīvi.

Tirgotāji skaidroja, ka šī brīža 
tirgošanās nojumes nav ērtas āra 
apstākļos. Aktuāls temats bija pir-
cēju ieinteresēšana atnākt uz tirgu 
un iegādāties preces. Pārdevēji ie-
teica noteikt konkrētu cilvēku, kura 
pienākumos būtu uzraudzīt tirgus 
laukumu, veidot komunikāciju ar 
vietējiem pircējiem un piesaistīt jau-
nus. Kuldīgas novada pašvaldības iz-
pilddirektora vietniece Agnese Buka 
vērsa uzmanību, ka daudzi jautājumi 
ir sākti risināti: “Ir atvēlēti līdzekļi, 
lai pagarinātu nojumes jumtus, izvei-
dotu tirdzniecības plauktus pārtikas 
preču izvietošanai, kas tirgotājiem 
ļautu novietot savu preci. Domājam, 
kā piesaistīt iebraucēju uzmanību. 
Piemēram, sekojam līdzi svarīgiem 
pasākumiem, kas šovasar plānoti 
citās vietās, tā pielāgojot tirgus dar-
bību. Lielākai uzmanības pievēršanai 
aktualizēsim tirgus atpazīstamību, 
izvietojot vides reklāmu un banerus. 
Kopā ar Skrundas kultūras namu 
esam izveidojuši plānu aktivitātēm, 
kas aicinātu ne tikai vietējos, bet 
arī viesus atnākt uz tirgu iegādāties 
preces. Labs piemērs ir krāmu tirgus, 
kas reizi mēnesī pulcē interesentus 
no malu malām. Drīzumā izvietosim 
informāciju par nakts tirgu. Tirgus 

tēlu rada paši tirgotāji. Šī ir vieta, 
kur cilvēkiem satikties, parunāties, 
izklaidēties un atpūsties. Mēģinām 
aptvert visas šīs jomas, lai Skrundas 
centrs ir dzīvs un saistošs.”

Iegūst atpazīstamības zīmi
Maija izskaņā Skrundas tirgus lau-

kumā tika uzstādīta tirgus zīme. “Tir-
gum jau sen bija nepieciešama zīme, 
kas pievērš uzmanību, veicina vietas 
attīstību, ieinteresē pilsētas viesus un 
liek tiem apstāties, lai aplūkotu tirgo-
tāju piedāvājumu. Skrundas pilsētas 
un pagasta pārvaldes saimniecības da-
ļas vadītājs Kristaps Stepiņš izdomāja, 
kāda varētu būt ideja un burtu dizains. 
Atjaunots tiks arī dzelzceļa tilts, kas 
uzstādīts uz konteinera,” tā Skrundas 
pilsētas un pagasta pārvaldes vadītāja 
Dace Buķele.

Šobrīd gaidītākie pasākumi Sk-
rundas tirgus laukumā ir krāmu 
tirgus, kas notiks 16. jūnijā no 
plkst. 9.00 līdz 13.00. Uz šo tirgu 
interesentiem nav jāpiesakās, un 
iespēja tirgoties ir bezmaksas. Līgo 
rīta tirgus notiks 23. jūnijā no plkst. 
9.00 līdz 12.00. Uz Līgo rīta tirgu 
iespējams pieteikties, rakstot e-pastā: 
skrundakn@inbox.lv.

Anna Kožarenoka

Uzņēmums ar vairāk nekā 
30 gadu pieredzi – 
“Kuldīgas tekstils”

ma pārstāvji atklāja, ka iecere par 
jaunu, uzņēmuma vajadzībām 
pielāgotu ražošanas kompleksu 
Kuldīgas novadā joprojām ir aktu-

āla. Tiek meklēti atbalsta veidi un 
finansējums.

Ilzes Grīnfeldes 
teksts un foto

SIA “Kuldīgas tekstils” valdes loceklis Jānis Mežgailis, Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts, uzņēmuma direktore Jolanta Krūmkalna, 
LIAA pārstāvniecības Kuldīgā vadītāja Līga Raituma un domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska.

“Mežoki” – ilgtspējīga 
saimniecība ar vēsturiskām 

saknēm

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, uzņēmējdarbības atbalsta speciāliste Signeta Lapiņa, priekšsēdē-
tājas vietnieks Artis Roberts  apmeklēja saimniecību “Mežoki”, kur tos uzņēma saimnieks Kristaps Melbārdis.

Apspriež Skrundas 
tirgus potenciālu

SIA "KCE" - stabils 
Kurzemes elektromontāžas 

tirgus dalībnieks

SIA “KCE” valdes priekšsēdis Jānis Voitko 
iepazīstināja Kuldīgas novada vadību ar 

uzņēmumu un tā darbību.

Šoreiz Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska 
un vietnieks Artis 
Roberts viesojās vietējā 
uzņēmumā SIA “KCE”, 
kurš nodarbojas ar 
elektropārvades un 
elektroinstalāciju līniju 
projektēšanu un izbūvi, 
ēku zibensaizsardzības 
sistēmu izbūvi, kā arī 
ugunsdzēsības signalizāciju, 
videonovērošanas sistēmu, 
apziņošanas un piekļuves 
sistēmu projektēšanu, 
montāžu un apkalpošanu. 



2024. gada 12. jūnijs Novada VēstisAKTUĀLI

10

Vasaras sezona ir laiks, kad ik 
dienu SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” (KKP) komanda 
cītīgi strādā, lai pilsēta būtu 
sakopta un zaļa. Šajā laikā tiek 
veikti dažādi svarīgi darbi: no zāles 
pļaušanas un puķu stādīšanas līdz 
ceļu tīrīšanai un bedru labošanai.

Grantēto Ielu apstrāde ar pretpu-
tes materiālu

Ar reaģentu jeb kalcija hlorīdu 
nokaisītas: Alsungas, Apšu, Darba, 
Dzirnavu, Jaunsaimnieku, Kaimiņu, 
Kurmāles, Lauku, Ošu, Rožu, Sakņu, 
Skuju, Virkas, Peldu, Egļu, Zeļģu, 
Ausekļa ielas, Rumbas un Kurzemītes 
dārziņi.

Pretputekļu reaģenta izsējas nor-
ma uz vienu kilometru ir 1,2 tonnas. 
Pretputēšanas materiāls uzsūc gaisā 
esošo mitrumu un piesaista to grants 
segumam, tā novēršot grants ceļu 
putēšanu. Materiāla iegāde maksā ap 
620 EUR tonnā. Šobrīd izkaisītas jau 
vairāk nekā 8,5 tonnas.

Kopējais garums grantētajām ielām 
Kuldīgā, kuras apstrādā pret putēšanu, ir 

aptuveni 10 kilometri. Ielas, kuras kai-
sīt, tiek noteiktas, izvērtējot satiksmes 
intensitāti.

Pilsētas zaļās rotas kopšana
Ņemot vērā laikapstākļus, zaļum-

saimniecības daļas darbinieki pavasara 
ziedus pret vasaras nomainījuši agrāk 
nekā ierasts. Kopumā jau iestādītas 
3400 puķes, taču apstādījumu kopšanas 
darbi vēl turpinās. Puķu kastēm izvēlēti 
augi, kas zied dzeltenā, oranžā, baltā 
un violetā krāsā. Tas noteikts Kuldī-
gas novada pašvaldības izstrādātajā 
apstādījumu koncepcijā. Arī Sūru un 
Piltenes ielas rotācijas aplī iestādīti 
augi un ziedi: jaungvinejas, kosme-
jas, graudzāles, rudbekijas, celozijas, 
skaevolas, brūnactiņas, verbenas, cin-
nijas u.c. Piltenes ielas rotācijas aplī 
izveidota arī automātiskā laistīšanas 
sistēma, kas augus nepārtraukti nodro-
šina ar nepieciešamo ūdens daudzumu 
un atvieglo darbu KKP darbiniekiem. 
“Aicinu privātīpašniekus sakopt savas 
ēkas pieguļošo teritoriju – nopļaut un 
izravēt, lai kopējais skats pilsētā būtu 
skaists un sakopts,” piebilst zaļum-

saimniecības daļas vadītāja Dzintra 
Strazda.

“Lai iedzīvotājus un viesus prie-
cētu skaistais Pilsētas dārzs, tas ik 
dienu prasa lielas rūpes. Zāliens jākopj 
72 800 kvadrātmetru platībā, tāpat 
jāuztur 14 000 kvadrātmetri celiņu un 
5000 kvadrātmetri stādījumu,” stāsta 
Dz. Strazda. KKP komanda regulāri 
veic arī krūmu apgriešanu un kopšanu, 
lai nodrošinātu estētisku un sakoptu 
pilsētvidi. Šie darbi tiek veikti parkos, 
skvēros, apstādījumos un citās zaļajās 
zonās pilsētā. Turpinoties karstumam, 
biežāk tiek mainīts ūdens strūklakai 
1905. gada parkā un tīrīts strūklakas 
baseins.

KKP zaļumsaimniecības daļa ir 
viena no lielākajām struktūrvienībām 
uzņēmumā, kas nodarbojas ar zālienu 
pļaušanu, dzīvžogu cirpšanu, puķu 
stādīšanu, puķu stādījumu kopšanu, 
kapa vietu reģistrāciju, kapsētu apsaim-
niekošanu un paplašināšanu, pilsētas 
strūklaku apkopi, suņu laukuma kop-
šanu, kā arī stacionāro pārvietojamo 
WC apkopšanu pilsētā.

Signetas Lapiņas teksts un foto

Saskaņā ar atklātā konkursa rezultātiem SIA “Eco 
Baltia vide” turpinās sniegt sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumus Kuldīgas novada 
Skrundas pilsētā, Skrundas, Nīkrāces, Rudbāržu, 
Raņķu pagastos, tāpēc uzņēmums aicina iedzīvotājus, 
iestādes un uzņēmējus pārslēgt sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas līgumus līdz 2024. gada 1. jūlijam.

Esošie līgumi par atkritumu 
apsaimniekošanu 30. jūnijā zaudēs 
spēku un bez spēkā esoša līguma 
pakalpojuma sniegšana nebūs ie-
spējama. Lai klientiem laikus būtu 
pieejams jaunais izvešanas grafiks 
un netiktu pārtraukta pakalpojuma 
saņemšana, SIA “Eco Baltia vide” 
aicina līgumus par atkritumu ap-
saimniekošanu pārslēgt laicīgi.

Pārslēgt līgumu par atkritumu 
apsaimniekošanu ar SIA “Eco Baltia 
vide” visērtāk uzņēmuma mājaslapā. 

Klātienē pārslēgt līgumus būs 
iespējams: 
 Skrundā, Raiņa iela 11 (domes 
ēkā):

• 7. jūnijā plkst. 9-14;
• 11. jūnijā plkst. 14-17;
• 17. jūnijā plkst. 14-18;
• 26. jūnijā plkst. 9-14.

 Liepājā, SIA “Eco Baltia vide” 
klientu apkalpošanas centrā (Ezer-
malas ielā 11):

• katru darba dienu plkst. 8.00-
16.30.

Svarīgi ņemt vērā, ka līgums par 
atkritumu apsaimniekošanu jāpārs-
lēdz visām juridiskajām un privāt-
personām atbilstoši pašvaldību sais-
tošajiem noteikumiem par atkritumu 

apsaimniekošanu, neraugoties uz to, 
ka uzņēmums jau šobrīd nodrošina 
pakalpojuma sniegšanu. 

Atbilstoši atklātā konkursa no-
teikumiem, līguma nosacījumiem 
un līgumsummai SIA “Eco Baltia 
vide” nodrošinās nešķiroto sadzīves, 
kā arī bioloģiski noārdāmo un citu 
šķiroto atkritumu apsaimniekošanu. 
Uzņēmuma noslēgtais līgums ar paš-
valdību paredz pakalpojumu nodro-
šināšanu turpmākos septiņus gadus. 
No 1. jūlija SIA “Eco Baltia vide” 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
maksa būs 24,93 EUR (bez PVN), bet 
bioloģisko atkritumu apsaimniekoša-
na 14,96 EUR (bez PVN).

Uzņēmums atgādina, ka maksu 
par atkritumu apsaimniekošanu ie-
spējams samazināt, atkritumus šķiro-
jot. SIA “Eco Baltia vide” klientiem 
pieejami konteineri dažādiem šķiroto 
atkritumu veidiem.

Jautājumu gadījumā uzņēmums 
aicina sazināties ar klientu centru pa 
tālruni 22013939.

SIA “Eco Baltia vide” pateicas 
klientiem par līdzšinējo sadarbību.  

Alise Zvaigzne, 
SIA “Eco Baltia vide” sabiedrisko 

attiecību projektu vadītāja

Informējam, ka VARAM īsteno-
tās informatīvās kampaņas “Ļauj 
vecajam azbesta jumtam aizbraukt!” 
projektā no 3. jūnija uzsākta atbalsta 

programmas 2. kārta azbestu saturo-
šā šīfera krājuma nodošanai. Atbalsts 
paredzēts ne tikai trūcīgām un maz-
nodrošinātām mājsaimniecībām, bet 

arī apliecības “Goda ģimene” turē-
tājiem. No vienas mājsaimniecības 
bez maksas var nodot no 0,2 līdz 
3 tonnām azbestu saturošo šīferi. 

Pieteikšanās termiņš atbalsta saņem-
šanai ir līdz š.g. 28. jūnijam. Papildus 
informācija par atbalsta programmu 
pieejama projekta tīmekļvietnē 

https://wastetoresources.varam.gov.
lv/azbests un sociālajos tīklos.

Inta Putniņa, Vides pārvaldības 
daļas vides speciāliste

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola 
ieguvusi 2. vietu SIA “Zaļā 
josta” rīkotajā izlietoto bateriju 
vākšanas konkursā “Tīrai 
Latvijai”, savācot 1288,4 kg 
bateriju. Šis panākums 
apliecina skolas apņemšanos 
veicināt vides aizsardzību un 
ilgtspējīgu attīstību.

Visa mācību gada garumā sko-
lēni izlietotās baterijas nogādāja 
skolā. Vislielāko izlietoto bateriju 
apjomu (296,85 kg) bija savākuši 
5.a klases skolēni un audzinātāja 
Inga Liepiņa. Iniciatīva ne tikai 
veicināja draudzīgu sacensību starp 
klasēm, bet arī palielināja skolēnu 
izpratni par vides jautājumiem.

24. maijā aktīvākie bateriju 

vācēji no 5.a, 4.c klases un skolēnu 
pašpārvaldes piedalījās Latvijas 
Meža dienās Tērvetē. Pasākumā 
skolēniem bija iespēja iepazīties 
ar vairāk nekā 100 meža izziņas 
pieturām un piedalīties dažādos 
paraugdemonstrējumos. V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas skolēni un 
skolotāji ne tikai aktīvi piedalījās 
dažādās aktivitātēs, izrādot savu 
interesi un zināšanas par dabas aiz-
sardzību, bet arī apmeklēja Tērvetes 
rūķu pilsētu Čiekuri, viduslaiku 
pili, pasaku mežu u.c. brīnišķīgas 
vietas.

Pasākuma kulminācija bija 
skolu konkursa uzvarētāju apbal-
vošanas ceremonija, kurā īpaši tika 
izcelti tie, kas visvairāk veicinājuši 
vides aizsardzību. V. Plūdoņa Kul-

dīgas vidusskola saņēma 300 EUR 
par savu veikumu. Līdzdarbojoties 
šādās aktivitātēs, skolēni apliecina, 
cik nozīmīga ir katra līdzdalība 
vides saglabāšanā. Apbalvošanas 
ceremonijā par muzikālo gaisotni 
rūpējās grupa “Sudden lights”, par 
aktivitātēm – cūkmens, VEF bas-
ketbolisti, karsējmeitenes un citi.

Latvijas Meža dienas sniedza 
lielisku iespēju skolām un sabied-
rībai kopumā apvienoties kopīgā 
mērķī – veicināt izpratni par dabas 
aizsardzību un ilgtspējīgu dzī-
vesveidu. Šādi pasākumi ne tikai 
izglīto un iedvesmo, bet arī stiprina 
kopības sajūtu un motivē turpināt 
rūpēties par mūsu planētas nākotni.

Mārtiņš Stebulis 
Jāņa Lesnieka foto

Skaisti un sakopti ziedu apstādījumi

SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” zaļumsaimniecības daļas darbinieki 
pilsētas estrādes dobēs stāda ziedus, kas priecēs kuldīdzniekus un viesus 
visu vasaru.

SIA “Eco Baltia vide” 
turpinās atkritumu 
apsaimniekošanu 

Skrundā

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola – 
bateriju vākšanas čempioni Latvijā

Latvijas Meža dienās V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola saņēma 300 EUR par savu ieguldījumu vides saglabāšanā.

Azbestu saturošo šīferi bez maksas varēs 
nodot arī Goda ģimenes apliecības turētāji



2024. gada 12. jūnijsNovada Vēstis SABIEDRĪBA / VESELĪBA

11

Šogad turpinās adrešu sakārtošana visā Kuldīgas novadā, 
mainot vai piešķirot jaunas adreses, pamatojoties uz Ministru 
kabineta 29.06.2021. noteikumos Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 
noteiktajiem pamatprincipiem. Lēmumu par adreses maiņu vai 
piešķiršanu pieņem Kuldīgas novada pašvaldības nekustamo 
īpašumu nodaļa. Ielu nosaukumi un secīgi piešķirti numuri 
nodrošina saprotamu un ērtu adreses atrašanu. Tas palīdz 
gan vietējiem iedzīvotājiem, gan viesiem. Īpaši svarīgi tas ir 
operatīvajiem dienestiem, bet atvieglo pienākumu izpildi arī pasta 
darbiniekiem un citiem pakalpojumu sniedzējiem.

Ar adrešu sakārtošanu plānots 
atrisināt dažāda veida situācijas:
• esošās adreses ar piesaisti ielai 

neatbilst faktiskajai situācijai, jo 
nekustamajiem īpašumiem praktis-
ki nav iespējams piekļūt no adresē 
minētās ielas;

• īpašumu numerācija ielā nav se-
cīga un neatbilst pāra un nepāra 
numuru izvietošanas kārtībai ielas 

abās pusēs;
• īpašumiem nav adreses ar piesaisti 

ielas numuram, bet ir adrese, kas 
satur īpašuma nosaukumu, vai arī 
adrese nav piešķirta vispār.
Pēc lēmuma pieņemšanas par 

adreses piešķiršanu vai maiņu infor-
mācija no Valsts adrešu reģistra par 
aktuālajām adresēm elektroniski tiek 
nodota Nekustamo īpašumu valsts 

kadastra informācijas sistēmai un 
Valsts vienotajai datorizētajai ze-
mesgrāmatai, kā arī visām iestādēm, 
kurām ir noslēgts sadarbības līgums 
ar Valsts zemes dienestu. Īpašniekam 
par mainīto adresi ir nepieciešams 
paziņot personām, ar kurām ir nodi-
binātas tiesiskās attiecības un kuras 
adreses maiņa var interesēt. 

Māra Pucena

Latvijas Neatkarības atjaunošanas dienā Ēdoles kultūras nama 
rīkotajā labdarības koncertā “Sasildi sirsniņu”, kurā ieeja bija 
pret ziedojumiem Kuldīgas slimnīcas mazajiem pacientiem, tika 
savākti 774 EUR. Līdzekļi tiks izmantoti, lai papildinātu mazo 
pacientu Drosmes kasti.
 

Ēdoles kultūras nama rīkotais lab-
darības koncerts “Sasildi sirsniņu” ir 
dziļi cilvēcisks un aizkustinošs noti-
kums, kurš ik gadu Ēdoles pagastā 
tiek rīkots gan kā Baltā galdauta 
svētku koncerts Latvijas Neatkarības 
atjaunošanas dienā, gan kā labdarī-
bas pasākums bērnu atbalstam. 

Jau otro gadu tas notika, lai ieprie-
cinātu bērnus, kuri veselības likstu 
dēļ ir nonākuši Kuldīgas slimnīcā. Tā 
laikā tika saziedoti 774 EUR. Nauda 
tiks izlietota, lai papildinātu mazo 
pacientu Drosmes kasti.

“Drosmes kaste patiešām ir kā 
brīnumlīdzeklis, jo, saņemot mazo 
dāvaniņu, bērns kļūst priecīgs, 
aizmirstot par sāpīgo procedūru vai 
nepatīkamo izmeklējumu. Bērna po-
zitīvās emocijas iedvesmo arī medi-
ķus,” sakot paldies par saziedotajiem 
līdzekļiem un brīnišķīgo koncertu, 
klātesošajiem pauda Kuldīgas slim-
nīcas pediatre Ilze Pūpoliņa.  

Koncertu sniedza Ēdoles un 
kaimiņu pagastu pašdarbnieku 
kolektīvi, kā arī ciemiņi no Dien-
vidkurzemes novada. Uzstājās 
Ēdoles kultūras nama bērnu deju 
kolektīvs “Stārķēni” un vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Mudurs”, 
Ēdoles jauktais vokālais ansamblis 
“Vēja balsis” un Sandra ar meitām, 
Alsungas mūzikas skolas Ēdoles 
filiāles instrumentālais ansamblis, 
Īvandes vokālais ansamblis “Stī-
gas”, Alsungas kapela “Alšvangas 

spēlmaņi”, Snēpeles kapela “Kā ir, 
tā ir” un Gunita un Artis no Ulma-
les. Koncerts bija mākslinieciski 
veidots, caurvijot visus bērna attīs-
tības posmus un uzsverot rūpes par 
bērna vajadzībām katrā no tiem. 

Pateicoties pasākuma “Sasildi 
sirsniņu” dalībnieku un apmeklē-
tāju atsaucībai iepriekšējā gadā, 
mazajiem pacientiem nodaļā tika 
sagādāti gultas veļas komplekti 
ar bērniem draudzīgu dizainu. 
Tie tika speciāli šūti no vislabākā, 
viskvalitatīvākā auduma, raugoties, 
lai dizains saskan ar sienu noformē-
jumu palātās. Bērna vajadzībām at-
bilstoša vide ir svarīgs emocionālās 
drošības avots, atrodoties slimnīcā. 
Savukārt Drosmes kastes mērķis 
ir iepriecināt mazo pacientu, lai 
novērstu uzmanību no veicamajām 
procedūrām un ar mazu dāvaniņu 
uzslavētu par pacietību vai nomie-
rinātu, ja procedūra bijusi sāpīga.

Drosmes kastes papildināšana 
Kuldīgas slimnīcas mazajiem pa-
cientiem ir aktuāla visu gadu. Šī 
ir labo darbu ideja ikvienam, kurš 
vēlas paveikt kaut ko iedvesmojo-
šu. Saziņai: 63374020, 25415165, 
kuldigasslimnica@kuldiga.lv.

Sakām sirsnīgu paldies ikvie-
nam, kurš sniedzis atbalstu, lai 
Kuldīgas slimnīcas mazo pacientu 
atveseļošanās laiku padarītu priecī-
gāku. Jo prieks ir vislabākais ārsts.  

Anda Šlakorciņa 

Šī gada 4. maijā uz Rīgas pili 
devās kupls skaits Kuldīgas 
slimnīcas māsu, kuras saņēma 
ielūgumu uz svētku koncertu no 
Latvijas Valsts prezidenta Edga-
ra Rinkēviča. Savukārt 12. maijs 
bija Starptautiskā māsu diena, 
kurā sveicienus profesionālajos 
svētkos saņēma ne tikai māsas, 
bet arī māsu palīgi. 

Tradīcija īpašā koncertā Rīgas pilī 
godināt un pateikties par darbu da-
žādu nozaru pārstāvjiem ir atjaunota 
pēc Latvijas Valsts prezidenta Edgara 
Rinkēviča iniciatīvas.

Kuldīgas novads bija viens no 
pirmajiem, uz kuru pēc stāšanās 
amatā 2023. gada jūlijā reģionālajā 
vizītē devās Valsts prezidents Edgars 
Rinkēvičs. Vizītes laikā viņš apmek-
lēja arī Kuldīgas slimnīcu, kur tikās 
ar vadību, medicīnas personālu, kā 
arī ar izpratni uzklausīja māsu pro-

fesionālos izaicinājumus Latvijas 
medicīnas sistēmā.    

Atceroties Kuldīgas slimnīcas 
apmeklējumu un tikšanos, Valsts 
prezidents kā pateicību par darbu 
sūtīja ielūgumus uz koncertu “Mūzi-
ka Rīgas pilī. Ilona Bagele un džeza 
orķestris “Mirāža”” vairāk nekā 
20 māsām.

“Saņemt ielūgumu no Latvijas 
Valsts prezidenta piedalīties svētku 
koncertā Rīgas pilī Latvijas Neatka-
rības atjaunošanas dienā bija patīkams 
pārsteigums. Tas ir liels pagodinājums 
un patiesa atzinība tām māsām, kuru 
rūpes un pašaizliedzība cauri laikiem 
ir bijis stiprs atbalsts gan pacientiem, 
gan slimnīcas kolēģiem. Esam jopro-
jām aizkustinātas un priecīgas par šo 
notikumu,” gandarīta Kuldīgas slim-
nīcas galvenā māsa Laura Prelgauska.

Māsas profesijas galvenais mērķis 
ir nodrošināt pacientiem kvalitatīvu 
medicīnisko aprūpi, tomēr saskarsmē 

ar pacientiem viņas sniedz ne tikai me-
dicīnisku, bet arī emocionālu atbalstu, 
motivējot un radot drošības izjūtu. 

 Tikpat svarīga loma pacientu 
aprūpē un Kuldīgas slimnīcas darbā 
kopumā ir arī māsu palīgiem, kuri ar 
savu darbu atvieglo māsu ikdienu un 
sniedz nepieciešamo atbalstu pacientu 
aprūpē. Māsu palīgi ir tie, kuri pacien-
tiem slimnīcā palīdz sajusties fiziski 
aprūpētiem, kā arī drošiem par to, ka 
viņi tiks nogādāti uz vajadzīgajiem 
izmeklējumiem, būs nodrošināti ar 
ēdienreizēm un saņems gan praktisku 
palīdzību, gan uzmundrinājumu.   

Uzsverot šo veselības aprūpes pro-
fesionāļu nozīmību un ieguldījumu, 
pateicamies Kuldīgas slimnīcas māsām 
un māsu palīgiem par pašaizliedzīgo 
darbu, pacietību, iejūtību un profe-
sionalitāti, kas ikdienā ir vislielākais 
atbalsts gan pacientiem, gan ārstiem.

Anda Šlakorciņa
Kuldīgas slimnīcas arhīva foto

1. jūnijā, paceļot Nacionālās 
peldvietu kvalitātes zīmes karogu, 
Mārtiņsalā oficiāli atklāta 
peldsezona un darbu uzsākuši 
glābēji.

No pirmdienas līdz ceturtdienai no 
12.00 līdz 21.00, bet nedēļas nogalēs 
no piektdienas līdz svētdienai no plkst. 
10.00 līdz 21.00 glābēji uzraudzīs 
peldvietu, lai atpūtnieki neapdraudētu 
savu un citu dzīvību, nodrošinās sa-
biedrisko kārtību un nepieciešamības 
gadījumā sniegs pirmo medicīnisko 
palīdzību.

Ventas upes peldvieta Mārtiņsalā 
šogad saņēmusi Zilā karoga prog-
rammā īstenotās Nacionālās peldvietu 
kvalitātes sertifikāta atzinības zīmi, 
kas apliecina – ūdens kvalitāte ir laba.

To apstiprina arī Veselības inspek-

cijas maijā veiktā ūdens mikrobiolo-
ģiskā un vizuālā pārbaude. Mārtiņsalā 
ūdens kvalitāte atbilst visām prasībām, 
un šajā peldvietā peldēties ir atļauts.

Inspekcija informē, ka peldvietas 
ūdens kvalitāte pēc izmeklētajiem rā-
dītājiem un vizuālās pārbaudes parauga 
ņemšanas vietā ir atbilstoša 28.11.2017. 
Ministru kabineta noteikumiem Nr. 692 
“Peldvietas izveidošanas, uzturēšanas 
un ūdens kvalitātes pārvaldības kārtība” 
un tajā peldēties ir atļauts.

Lai rūpētos par iedzīvotāju ve-
selību un vides tīrību, pašvaldība 
peldsezonā papildus Valsts inspekcijas 
mērījumiem pēc savas iniciatīvas veiks 
ūdens paraugu kontroli Mārtiņsalas 
peldvietā. Šogad peldsezona ilgs līdz 
15. septembrim.

Ilze Meirupska
Ievas Benefeldes foto

Mārtiņsala atklāj peldsezonu
Nacionālās peldvietu 
kvalitātes zīmes 
karoga pacelšanā 
Mārtiņsalā piedalījās 
Kuldīgas novada 
pašvaldības policijas 
priekšnieka vietniece 
Ineta Meiere,  Vides 
izglītības fonda 
vadītājs Jānis Ulme, 
Kuldīgas novada 
pašvaldības vides 
speciāliste Dace 
Jansone, Kuldīgas 
novada pašvaldības 
policijas priekšnieks 
Kaspars Šabāns, 
domes priekšsēde 
Inese Astaševska.

Kuldīgas novadā turpinās adrešu sakārtošana

Mazo pacientu 
Drosmes kastei saziedo 

vairāk nekā 700 EUR

Māsas un māsas palīgi – aprūpe un 
uzmundrinājums ceļā uz atveseļošanos

Kuldīgas slimnīcas māsas un māsu palīgi viesojas Rīgas pilī svētku koncertā un tiekas ar Latvijas Valsts prezidentu Edgaru Rinkēviču. 



2024. gada 12. jūnijs Novada VēstisPAZIŅOJUMI / IZSOLES

12

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
atsavina 

kravas cisternu GAZ 3307, reģistrācijas numurs BU7675, rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2024. gada 1. jūlijā plkst. 13.00.
Pieteikšanās līdz 2024. gada 1. jūlija plkst. 12.00. 
Izsoles sākumcena (nosacītā cena) – 1500 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro), neskaitot PVN.
Drošības nauda (nodrošinājums) – 10% no izsoles sākumcenas (150 EUR).
Izsoles noteikumi pieejami novada mājaslapā.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
mutiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības neapdzīvojamajai telpai 001 nekustamajā īpašumā “Sakari”, Kabilē, Kabiles pagastā, Kuldīgas 
novadā, ar kadastra apzīmējumu 62580070332001001.
Mutiskā izsole notiks 2024. gada 1. jūlijā plkst. 13.45 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāta pašvaldības nekustamā īpašuma “Sakari”, Kabilē, Kabiles pagastā, Kuldīgas 
novadā, neapdzīvojamo telpu grupa ar kadastra apzīmējumu 62580070332001001, platība 122,8 m2.
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) ir 40 EUR (četrdesmit euro) mēnesī, neskaitot pievienotās vērtības nodokli.
Nomas līguma termiņš – 5 (pieci) gadi no līguma parakstīšanas dienas.
Mutiskās izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2024. gada 27. jūnija plkst. 17.00.
Mutiskās izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413, e-pasts: dome@kuldiga.lv. 
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
Kabiles pagasta pārvaldes vadītāju Elīnu Osi, tālrunis 27883494 (darba laikā 8.00-17.00).

OFICIĀLAIS PAZIŅOJUMS

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA paziņo:
Ar Kuldīgas novada domes 25.04.2024. lēmumu (protokols Nr. 5, p. 4.) privatizācijai nodots pašvaldības īpašuma objekts: 
“Vecliepiņas”, Padures pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra numurs 62720050364, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 62720050364, platība 4373 m2.
Prasījumi, kas attiecas uz minēto nekustamo īpašumu, piesakāmi Kuldīgas novada pašvaldībai viena mēneša laikā no šī paziņo-
juma publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Prasījumi iesniedzami klātienē Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, vai Pils ielā 1, Alsungā, Kuldīgas novadā, vai Raiņa ielā 11, 
Skrundā, Kuldīgas novadā, vai valsts pārvaldes pakalpojumu portālā www.latvija.lv, izmantojot pašvaldības oficiālo e adresi, vai ar 
drošu e-parakstu parakstītu iesniegumu nosūtot uz elektronisko pasta adresi dome@kuldiga.lv.
Papildus informācija: www.kuldigasnovads.lv, tālr. 63370004, Kuldīgas novada pašvaldības nekustamo īpašumu nodaļā, Pilsētas 
laukumā 2, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr. Sākumce-
na, EUR

Nodrošinā-
jums, EUR

S o l i s , 
EUR Piezīmes

Torņa iela 5-8, Dzelda, Nīkrāces 
pagasts, Kuldīgas novads 27,5 62689000087 620 62 50 2. izsole, iespējama 

nomaksa
Torņa iela 5-11, Dzelda, Nīkrāces 
pagasts, Kuldīgas novads 27,4 62689000093 680 68 50 2. izsole, iespējama 

nomaksa
“Pelči 4” – 5, Pelči, Pelču pagasts, 
Kuldīgas novads 31,1 62749000148 5600 560 50 2. izsole, iespējama 

nomaksa
“Zelmeņi” – 4, Vārme, Vārmes pagasts, 
Kuldīgas novads 37,8 62969000118 3200 320 50 2. izsole, iespējama 

nomaksa
“Liepziedi” – 17, Vārme, Vārmes 
pagasts, Kuldīgas novads 33,2 62969000125 3400 340 50 1. izsole, iespējama 

nomaksa
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 11. jūnijā  plkst. 13:00 un noslēdzas 2024. gada 11. jūlijā 
plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 1. jūlija plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot 
nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles noslēguma dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas, 
ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un mak-
sājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs 
maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu 
kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA (reģ. nr. 90000035590) 
izsludina konkursu uz vakanto

I.Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas direktora amatu
Prasības:
• Atbilstība Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktajiem ierobežojumiem strādāt par 

pedagogu.
•  Atbilstība Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profe-

sionālo kvalifikāciju un profesionālās pilnveides kārtību noteiktajām prasībām.
• Valsts valodas prasme atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām un vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās 

valodas prasmei profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā.
• Par priekšrocību tiks uzskatīta vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības vadībā.
Par 4. punktā minēto izglītības vadības darbu tiek uzskatīts:
• darbs izglītības iestādes vadītāja vai vadītāja vietnieka amatā;
• cits darbs, ja tas saistīts ar izglītības darba un izglītības iestāžu darbinieku organizēšanu, vadīšanu un kontroli 

(metodisko apvienību, nevalstisko organizāciju u.c. vadītāji).

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
1. Motivēta pieteikuma vēstule.
2. Īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV).
3. Izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas.
4. Rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas). 
Atalgojums: 1780 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas.

Pieteikšanās termiņš no 2024. gada 4. jūnija līdz 25. jūnijam (ieskaitot). 

Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā 
(Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai elektroniskā veidā, parakstītus ar elektronisko parakstu, e-pastā vakance@kuldiga-
snovads.lv līdz 2024. gada 25. jūnija plkst.17.00. Informācija pa tālr. 63320216.

Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisko personu aizsardzību attiecībā 
uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības 
regula), 13. pantu, Kuldīgas novada pašvaldība informē, ka: 
1) pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu atlases konkursa norisi; 
2) minētās personas datu apstrādes pārzinis ir Kuldīgas novada pašvaldība, adrese Baznīcas iela 1, Kuldīga, 
Kuldīgas novads.
 Lai iepazītos ar informāciju par personas datu apstrādi Kuldīgas novada pašvaldībā, aicinām apmeklēt Kuldīgas 
novada pašvaldības tīmekļvietni www.kuldigasnovads.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2024. gada 1. jūlijā Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, domes mazajā zālē.

Objekts Zemes platī-
ba, ha

Kadastra apzī-
mējums

Sākumcena, 
EUR gadā

Drošības nau-
da, EUR Solis, EUR Izsoles laiks

“Saknes 10”, Ēdoles pagasts, 
Kuldīgas novads 1,9 62460060272 136,80 13,68 13 13:15

“Mārtiņi”, Rendas pagasts, 
Kuldīgas novads 1,0 62800070251 72 7,20 7 13:30

“Lēnu ganības”, Nīkrāces pagasts, 
Kuldīgas novads 1,39 62680010159 145,95 14,60 10 14:00

Dalībnieku reģistrācija līdz 2024. gada 27. jūnija plkst. 17.00.
Izsolāmo nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar attiecīgās pagasta pār-
valdes vadītāju.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGĀ
Kuldīgas Kalna kapos - 13. jūlijā 17.00 (katoļu 
draudze)
Kuldīgas Annas kapos - 15. jūnijā 17.00 
(katoļu draudze)
Kuldīgas Meža kapos - 20. jūlijā 17.00 (katoļu 
draudze)
SKRUNDĀ UN 
SKRUNDAS PAGASTĀ
Vadžu kapos - 25. augustā 11.00
Dobeļu kapos - 25. augustā 11.30
Pastaru kapos - 25. augustā 12.30
Klūgu kapos - 25. augustā 13.30
Sila kapos - 25. augustā 14.30
Baznīcas kapos - 25. augustā 15.00
ALSUNGĀ
Ruduma kapos - 8. jūnijā 13.00 
Strēļu kapos - 8. jūnijā 14.00
Dūres kapos - 15. jūnijā 13.00 
Irbes kapos - 15. jūnijā 14.00 
Kukšu kapos - 22. jūnijā 13.00 
Lipšņu kapos - 22. jūnijā 14.00
Blintenes kapos - 29. jūnijā 13.00
Ērču kapos - 29. jūnijā 14.00
Lapu kapos - 13. jūlijā 13.00 
Bāliņu kapos - 13. jūlijā 14.00  
Lāču kapos - 20. jūlijā 13.00 

Pantu kapos - 20. jūlijā 14.00 
Kalnbirzes kapos - 27. jūlijā 13.00 
ĒDOLĒ
Paružu kapos - 4. augustā 
Lūšu kapos - 4. augustā 
Kaušu kapos – 4. augustā 
Vingru kapos - 4. augustā 
Ķesteru kapos - 4. augustā 
Almāles kapos - 4. augustā 
Postmuižas kapos - 4. augustā 
Lieģu kapos - 4. augustā 
GUDENIEKOS
Ūdru kapos - 6. jūlijā 13.00
Naglas kapos - 6. jūlijā 14.00
Ruņģu kapos - 6. jūlijā 15.00
Kumsteru kapos - 3. augustā 13.00 
Strujas kapos - 3. augustā 14.00 
ĪVANDĒ
Zvinguļu kapos - 17. augustā 10.00 
Apuzes kapos - 17. augustā 11.00
Balgāļu kapos - 17. augustā 12.00
Todaižu kapos - 17. augustā 13.00 
Kunču kapos (Basos) - 17. augustā 14.00
Ķaupu kapos - 17. augustā 15.00
Deksnes kapos - 17. augustā 16.00
KABILĒ
Gatviņu kapos - 10. augustā 10.30

Kabiles kapos - 10. augustā 12.00
KURMĀLĒ 
Segļu kapos - 7. septembrī 10.00
Kurmāles kapos - 7. septembrī 10.30
Siliņu kapos - 7. septembrī 11.00
Pūķu kapos - 7. septembrī 12.00
Paulīnes kapos - 7. septembrī 12.30
Pūcu kapos - 7. septembrī 13.00
Ēmu kapos - 7. septembrī 13.30
Viļenieku kapos - 7. septembrī 14.00
Vilgāles kapos - 7. septembrī 14.30
LAIDOS
Mācītāju kapos Valtaiķos - 7. jūlijā 13.00
Pils sakaru kapos - 7. jūlijā 14.00
Vangas kapos - 14. jūlijā 13.00 
Dumpīšu kapos - 14. jūlijā 14.00 
Ārzes kapo - 25. augustā 15.00
Laidu kapos - 25. augustā 16.00 
NĪKRĀCĒ
Purvkroga kapos - 11. augustā 11.00
Miera kapos - 11. augustā 12.00 
Nīkrāces kapos - 11. augustā 13.00
Tukuma kapos - 11. augustā 14.00
Priednieku kapos - 11. augustā 15.00.
Līgutu kapos - 14. jūlijā 16.00. 
PADURĒ
Nabes kapos - 3. augustā 13.00

Beltes kapos (Ķimalē) - 3. augustā 13.30
Padures kapos - 3. augustā 14.30
PELČOS
Bišavu kapos - 10. augustā 10.00
Rimzātu kapos - 10. augustā 11.00
Ģiņu kapos - 10. augustā 12.00
Pelču kapos - 10. augustā 13.00
RAŅĶOS
Irbes kapos - 4. augustā 12.00 
Priednieku kapos - 4. augustā 13.00 
RENDĀ
Kapu svētku dievkalpojums Rendas baznī-
cā - 21. jūlijā 10.00 
RUDBĀRŽOS
Lūdiķu kapos – 14. jūlijā 14.00
Krogarāju kapos – 14. jūlijā 15.00
Sprīža kapos – 4. augustā 13.00
Vecsieksātes kapos – 4. augustā 14.00
Bākūžu kapos – 4. augustā 15.00
RUMBAS PAGASTĀ
Rumpju kapos - 6. jūlijā 10.00
Lāčplēša kapos - 6. jūlijā 11.00
Segļu kapos - 6. jūlijā 12.00
Celmu kapos - 6. jūlijā 13.00
Bauņu kapos - 6. jūlijā 14.00
Griķu kapos - 6. jūlijā 15.00
Silarāju kapos - 20. jūlijā 10.00

Pļavsargu kapos - 20. jūlijā 11.00
Pūces kapos - 20. jūlijā 12.00
Upesostu kapos - 20. jūlijā 13.00
Maņģenes kapos - 20. jūlijā 14.00
SNĒPELĒ
Kundu kapos - 17. augustā 13.00
Centra kapos - 17. augustā 14.00
Kalna kapos - 17. augustā 15.30
TURLAVĀ
Naglu kapos – 21. jūlijā 11.00
Zvirgzdkalnu kapos – 21. jūlijā 11.30
Maras kapos – 21. jūlijā 12.30
Jaunajos kapos – 21. jūlijā 13.30
Pliķu kapos – 28. jūlijā 10.00
Ziemeļu kapos – 28. jūlijā 10.30
Orzaku kapos – 28. jūlijā 11.00
Balgāļu kapos – 28. jūlijā 12.00
Ciemgaļu kapos – 28. jūlijā 13.00
Kalējciema kapos – 28. jūlijā 13.30
Aizsaules kapos – 28. jūlijā 14.30
Dambenieku kapos – 28. jūlijā 15.00
VĀRMĒ 
Spāru kapos - 18. augustā 12.00
Dreimaņu kapos - 18. augustā 13.00
Kūlu kapos - 18. augustā 14.00
Alekšu kapos - 1. septembrī 12.00
Busku kapos - 1. septembrī 13.00

 KAPU SVĒTKI KULDĪGAS NOVADA KAPSĒTĀS 



2024. gada 12. jūnijsNovada Vēstis PAŠVALDĪBĀ

13

Domes 2024. gada 16. maija ārkārtas sēde
Apstiprināja atbalsta programmas “Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” Kuldīgas novadā nolikumu.
Apstiprināja projekta “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” Kuldīgas novadā nolikumu, pieteikuma veidlapas, vērtēšanas kritērijus un komisiju.
Finansiāli atbalstīja projektā “Vasara 2024 Kuldīgas novadā” iesniegtos pieteikumus: SIA “ProZone” nometni “Vasaras piedzīvojumu paradīze” (1000 EUR), cīņas kluba “Team Kuldīga” nometni “Cīnītāja gars” 

(1000 EUR), biedrības “MESS” nometni “Esi zirgā un jogo!” (1000 EUR), biedrības “Gara dziesma” nometni “Brāļu Auzānu radošā nometne” (945 EUR), biedrības “Boksa klubs “Pērkons”” nometni “Bokss kā tavs izaici-
nājums” (1000 EUR), biedrības “Spēks un daile” nometni “Tieši grozā” (1000 EUR), biedrības “Visual Pleasure” nometni “Kino vasara” (1000 EUR), SIA “Viva fitness” nometni “Ielecam vasarā” (1000 EUR) un biedrības 
“Eguss” nometni “Esi zirgā!” (1000 EUR).

Atbalstīja finansiāli ārpus projektu konkursa iesniegto Latvijas Bērnu fonda projekta pieteikumu “Brīnumkuģis 2024”, piešķirot 2000 EUR.

Informācija par sēdēm jūnijā:
 Attīstības komitejas sēde notiks 
   13.06.2024. plkst. 14.00 klātienē 
   Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Sociālo, izglītības un kultūras lietu   
   komitejas sēde notiks 
   13.06.2024. plkst. 15.00 
   klātienē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Finanšu komitejas sēde notiks 
   20.06.2024. plkst. 14.00 klātienē 
   Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Domes sēde notiks 
   27.06.2024. plkst. 14.00 Vārmē.

Apstiprina saistošos noteikumus 
Apstiprināja pašvaldības noteikumus “Par ap-

maksātu papildus atvaļinājumu piešķiršanas kārtību 
Kuldīgas novada domes un Kuldīgas novada pašval-
dības amatpersonām un darbiniekiem”.

Apstiprināja saistošo noteikumu “Kuldīgas novada 
teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie 
noteikumi” precizēto redakciju.

Apstiprināja aktualizēto Kuldīgas novada attīs-
tības programmas 2022.-2028. gadam rīcību un 
investīciju plānu.

Finanšu jautājumi
Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības 

aģentūras “Sociālais dienests” 2023. gada publisko 
pārskatu.

Pieņēma no biedrības “Dramaturgu asociācija” 
5 grāmatas “Cilvēksvelme” par kopējo summu 45 EUR.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu par dzīvokļa 
īpašuma Annas ielā 6-6, Kuldīgā, pārdošanu par 
nosacīto cenu.

Apstiprināja līdzfinansējumu auklēm 295,63 EUR.
Apstiprināja Kuldīgas Centra vidusskolas maksas 

pakalpojuma izcenojuma aprēķinu. 
Izsniedza galvojumu SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 

aizņēmuma 650 000 EUR saņemšanai katlumāju 
rekonstrukcijai un siltumtrašu atjaunošanai Vārmes 
pagastā un Pelču pagastā. 

2024. gada prioritārā investīciju projekta “Skolas 
(Bērnu un jauniešu centrs) pārbūve 1905. gada 
ielā 10, Kuldīgā, Kuldīgas novadā” īstenošanai no-
lēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 204 577,80 EUR.

Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu Valsts kasē 
240 830,49 EUR projekta “Ūdenstilpju atjaunošana 
pārrobežu sadarbības ietvaros” īstenošanai.

Nekustamais īpašums
Nodeva īpašumā bez atlīdzības valstij Zemko-

pības ministrijas personā pašvaldības nekustamo 
īpašumu “6242C043 Kānes dambis”, Alsungas pa-
gastā, lai nodrošinātu Meža likumā noteiktās valsts 
funkcijas īstenošanu – valsts mežu apsaimniekošanu 
un aizsardzību. 

Nodeva VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un 
meteoroloģijas centrs” zemes vienību ar apbūves 
tiesībām valsts deleģēto uzdevumu pildīšanai ne-
kustamajā īpašumā “Grants karjers Siliņi”, Kurmāles 
pagastā. 

Nostiprināja zemesgrāmatā atsevišķos noda-
lījumos pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļu 
īpašumiem: Lielā iela 5-2, Lielā iela 5-5, Lielā iela 
5-7, Skrundā, Torņa iela 2-22, Kušaiņu iela 4-10, 
Skrundas pagastā.

Atstāja negrozītu Kuldīgas novada būvvaldes 
lēmumu “Par patvaļīgas būvniecības radīto seku 
novēršanu nekustamajā īpašumā Raiņa ielā 8-3, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā”.

Akceptēja noslēgto vienošanos ar zemnieku 
saimniecību “Atvari” par līguma izbeigšanu un apstip-
rināja SIA “Kuldīgas siltumtīkli” lietošanā nododamo 
pašvaldības mantu: katlu māju un siltumtrasi Vārmē.  

Apstiprināja SIA “Skrundas komunālā saimniecī-
ba” lietošanā nododamos pamatlīdzekļus un izveidoja 
komisiju: Rimants Safonovs, Inga Valkovska, Inga 
Flugrāte, Klāvs Svilpe, Evita Šestakova, Dace Vil-
mane, Dace Buķele. 

Slēdza līgumu par ceļa reālservitūta dibināšanu 
nekustamā īpašuma Amatnieku ielā 9B, Skrundā, 
zemes vienībā par labu nekustamajiem īpašumiem 
Amatnieku ielā 9A un Amatnieku ielā 9C, Skrundā.

Slēdza līgumu par ceļa reālservitūta dibināšanu 
pašvaldībai piederošajā nekustamā īpašuma “Parks”, 
Kabiles pagastā, zemes vienībā par labu nekustamā 
īpašuma “Ievas”, Kabiles pagastā, zemes vienībai 
atbilstoši ceļa reālservitūta novietojuma plānam.

Dzēsa ceļa servitūta apgrūtinājumu un atzīmi 

nekustamā īpašuma “6254B006 Celmiņi Ģeri posms”, 
Īvandes pagastā, zemes vienībā.

Pagarināja nekustamā īpašuma “Lapiņu šķūnis”, 
Snēpeles pagastā, zemes vienības atbrīvošanas 
termiņu uz 2 mēnešiem.

Apstiprināja daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 
Sporta ielā 2A, Skrundā, funkcionāli nepieciešamā 
zemesgabala plānu.

Precizēja zemes vienību platības nekustamajā 
īpašumā “Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā. 

Noslēdza ar SIA “L. Lagzdiņas ārsta prakse” 
nedzīvojamo telpu “Bitītē”, Laidu pagastā, un “Sta-
buradzes”-1, Laidu pagastā, pārjaunojuma nomas 
līgumu ģimenes ārsta prakses vajadzībām.

Izbeidza nedzīvojamās telpas nomas līgumus 
nekustamajā īpašumā “Tautas nams”, Laidu pagastā.

Izslēdza no domes lēmuma “Par pašvaldības 
nekustamo īpašumu – trīs zemesgabalu gatavošanu 
atsavināšanai” nekustamo īpašumu Akāciju alejā 44, 
Kuldīgā, un izbeidza tā atsavināšanu.

No pilnvarojuma līgumiem izslēdza dzīvojamās 
mājas: Aizputes ielā 4, Alsungas pagastā, Raiņa 
ielā 22, Alsungas pagastā, “Dienvidstacija 2”, Al-
sungas pagastā, Kaļķu ielā 11, Kuldīgā, “Almāle 6”, 
Alsungas pagastā.

Zemes noma
Iznomāja uz 99 gadiem nekustamā īpašuma 

Sporta ielā 1, Skrundā, zemes vienības tādās domā-
jamās daļās, kas atbilst dzīvokļu īpašumiem Sporta 
ielā 1-6 un Sporta ielā 1-7, Skrundā.

Iznomāja uz 99 gadiem nekustamā īpašuma 
Ventas ielā 5, Skrundā, zemes vienības tādās domā-
jamās daļās, kas atbilst dzīvokļa īpašumam Ventas 
ielā 5-2, Skrundā.

Iznomāja nekustamā īpašuma Pils ielā 4A, 
Skrundā, zemes vienības tādās domājamās daļās, 
kas atbilst būvju īpašumu Pils ielā 6, Skrundā, pie-
derošajām domājamām daļām.

Slēdza līgumu par nekustamā īpašuma “Starp-
gabali”, Kurmāles pagastā, zemes vienības nomu.

Iznomāja SIA “Energy Green EU” zemesgabala 
daļu, kas atrodas nekustamā īpašuma Apiņu ielā, 
Kuldīgā, sastāvā.

Iznomāja nekustamā īpašuma Kuldīgas ielā 20B, 
Skrundā, zemes vienības daļu bez apbūves tiesībām 
teritorijas sakopšanai un apsaimniekošanai.

Iznomāja lauksaimniecības zemi nekustamajos 
īpašumos: “Palīgsaimniecības”, Vārmes pagastā, 
“Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā, “Skola”, Snē-
peles pagastā.

Iznomāja būvju īpašumu uzturēšanai zemes 
vienības nekustamajos īpašumos: “Dāris”, Snēpeles 
pagastā, “Jaunarājiņi”, Rudbāržu pagastā, “Salnas”, 
Turlavas pagastā, “Burtnieku noliktava”, Laidu 
pagastā, “Zemdegas”, Rudbāržu pagastā, Klusajā 
ielā 12, Skrundā, “No Vārpiņām”, Gudenieku pagastā, 
“Irbes”, Alsungas pagastā, “Riepas”, Pelču pagastā, 
“Vecbeltes”, Padures pagastā, “Vēzīši”, Ēdoles pa-
gastā, “Ezerkrasti 3”, Ēdoles pagastā, “Klētis”, Laidu 
pagastā, Robežu ielā 15, Kuldīgā.

Pagarināja apsaimniekošanas līguma termiņu, 
kas noslēgts ar zemnieku saimniecību “Vankas”. 

Pagarināja līgumus par zemes vienību nomu 
nekustamajos īpašumos: “No Jaunkazeniekiem”, 
Gudenieku pagastā, “Jaundārznieki”, Gudenieku 
pagastā, “No Zibariem”, Gudenieku pagastā, 

Pagarināja līgumu par lauksaimniecības zemes 
nomu nekustamajā īpašumā “Laidu palīgsaimniecī-
bas”, Laidu pagastā, “Jaunvecumi”, Rendas pagastā, 
“Vecie kapi”, Gudenieku pagastā, “Lapsenes”, Gude-
nieku pagastā, “No Rīvām 2”, Gudenieku pagastā, 
“No Censoņiem”, Gudenieku pagastā, “Bumbieru 
zeme”, Ēdoles pagastā, “Bumbieru pļavas”, Ēdoles 
pagastā, “Pilskalni”, Rendas pagastā, “Zvaguļi”, 
Ēdoles pagastā, “Vīrceles”, Ēdoles pagastā, “Aus-

mas”, Laidu pagastā, “Urgas”, Gudenieku pagastā, 
“Ābeļdārzi”, Īvandes pagastā, “Senais dzelzceļš”, 
Īvandes pagastā, “Saulpurenes”, Ēdoles pagastā, 
“Saulkrēsliņi”, Ēdoles pagastā. 

Pagarināja līgumus par lauksaimniecības zemes 
nomu nekustamajos īpašumos: “Meldri”, Laidu pa-
gastā, “Palīgsaimniecības”, Laidu pagastā, “Karjeri”, 
Laidu pagastā, zemes vienības nomu.

Grozīja noslēgto neapbūvēta zemesgabala 
“Tomkalnu pļavas”, Gudenieku pagastā, pārjauno-
juma līgumu.

Izbeidza noslēgto līgumu par daļas no nekustamā 
īpašuma Ventas ielā 5, Skrundā, zemes vienības 
nomu.

Izbeidza līgumus par zemes vienību nomu nekus-
tamajos īpašumos: Sporta ielā 1, Skrundā, “Strēļi”, 
Snēpeles pagastā, “Veldze 29”, Rumbas pagastā, 
“Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā, Ventas ielā 16, 
Skrundā.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai nekustamos īpašumus: 

“Griezīši”, Skrundas pagastā, “Žagariņi”, Ēdoles pa-
gastā, “Robežnieki”, Ēdoles pagastā, “Rožlapas 1”, 
Laidu pagastā, “Vidusvidenieki”, Skrundas pagastā, 
“Ķipīši”, Rudbāržu pagastā, Klusajā ielā 12, Skrun-
dā, Lielajā ielā 2, Skrundā, “Jaunmurri”, Kurmāles 
pagastā, “Runči”, Kurmāles pagastā, “Mēteļi”, Kur-
māles pagastā, “Attāli”, Vārmes pagastā, “Blāzmas”, 
Snēpeles pagastā, “Mežgaļi”, Kurmāles pagastā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa 
īpašumu Jubilejas ielā 3-10, Rudbāržu pagastā, 
“Pērles”-19, Kabiles pagastā, “Alejās”, Kurmāles 
pagastā, “Atvari”-5, Kurmāles pagastā, Torņa ielā 5-1, 
Nīkrāces pagastā, “Pumpuri”-7, Skrundas pagastā, 
“Pumpuri”-8, Skrundas pagastā, Ēdoles ielā 22-8, 
Kuldīgā, Grants ielā 29-43, Kuldīgā.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Mārtiņi”, Rendas 
pagastā, zemes vienības nomas tiesību bez apbūves 
tiesībām atkārtotu mutisku izsoli.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Saknes 10”, 
Ēdoles pagastā, zemes vienības nomas tiesību bez 
apbūves tiesībām mutisku izsoli.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Lēnu ganības”, 
Nīkrāces pagastā, zemes vienības nomas tiesību bez 
apbūves tiesībām mutisku izsoli.

Izsludināja neapdzīvojamās telpas 001 nekus-
tamajā īpašumā “Sakari”, Kabiles pagastā, nomas 
tiesību izsoli.

Atsavinās pašvaldības bilancē esošo kravas 
cisternu GAZ 3307 rakstiskā izsolē ar augšupejošu 
soli ar sākumcenu 1500 EUR.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamo īpašumu “Rīti”, Alsungas pagastā.

Atsavinās būvju īpašumu “Upītes”, Īvandes 
pagastā, piedāvājot pirmpirkuma tiesības zemes 
vienības “Balgāļi”, Īvandes pagastā, kopīpašniecēm. 

Atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumu Jelga-
vas ielā 13-1, Kuldīgā, piedāvājot to pirkt dzīvokļa 
īrniecei.

Atsavinās nekustamo īpašumu Nomales ielā 12, 
Kuldīgā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības esošo 
ēku īpašniekam.

Atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augš-
upejošu soli nekustamos īpašumus: Torņa ielā 5-8, 
Torņa ielā 5-11, Nīkrāces pagastā, “Zelmeņi”-4, 
Vārmes pagastā, “Pelči 4”-5, Pelču pagastā.

Atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumu Oskara 
Kalpaka ielā 7A-5, Skrundā, piedāvājot to pirkt dzī-
vokļa īrniecei.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
dzīvokļa īpašumu “Liepziedi”-17, Vārmes pagastā.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu 
“Saulieši”, Kurmāles pagastā, piedāvājot to pirkt uz 
zemes vienības esošā būvju īpašuma īpašniekam 
un nomniekam.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamo īpašumu “Kažoki”, Kurmāles pagastā.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu 
“Likumi”, Rudbāržu pagastā, piedāvājot to pirkt uz 
zemes vienības esošā būvju īpašuma īpašniekam 
un nomniekam.

Apstiprina izsoļu rezultātus 
Apstiprināja dzīvokļa īpašuma Kušaiņu ielā 2-6, 

Skrundas pagastā, izsoles rezultātus un pārdeva to 
izsoles uzvarētājam par nosolīto cenu.

Apstiprināja dzīvokļa īpašuma “Liepas”-14, Padu-
res pagastā, izsoles rezultātus un pārdeva to izsoles 
uzvarētājam par nosolīto cenu.

Dažādi
Izbeidza darba tiesiskās attiecības ar Pelču pa-

gasta pārvaldes vadītāju Matīsu Ciņķi.
Noteica, ka Skrundas vidusskolas pirmsskolas 

grupas 2024. gada vasarā strādā jūnija un jūlija 
mēnesī. 

Nolēma uzsākt Kuldīgas novada pieaugušo 
izglītības rīcības plāna 2024.–2028. gadam izstrādi, 
piesaistot izglītības jomas speciālistus. Izveidoja 
darba grupu plāna izstrādei: Rimants Safonovs, 
Una Lepse, Ruta Karloviča, Daiva Porgaile, Katrīna 
Spuleniece-Aišpure, Itija Vespere, Toms Girvaitis.

Izveidoja Kuldīgas novada bērnu un jauniešu cen-
tra pārraudzībā esošu institūciju Kuldīgas Jauniešu 
domi un apstiprināja tās nolikumu. 

Par Vecpilsētas vides komisijas locekli noteica 
Jāni Bumbieri.

Noteica, ka 11. starptautiskais K. Davidova čellistu 
konkurss notiks 2025. gadā no 16. līdz 22. martam, 
un apstiprināja konkursa nolikumu.

Pagarināja Kuldīgas novada jaunatnes politikas 
attīstības plānu 2020.-2023. gadam līdz 2025. gada 
31. decembrim.

Atbalstīja pašvaldības dalību projektā “Proti un 
dari 2.0”. 

Slēdza sadarbības līgumu ar Izglītības un zināt-
nes ministriju, kurā paredzēts visās novada izglītības 
iestādēs pārbaudīt interneta kvalitāti un vienai no 
izglītības iestādēm izveidot tehnisko plānu uzlabo-
jumu veikšanai.

Uzsāka lokālplānojuma “Lokālplānojums vēja 
parkam “Gudenieki”, kas groza Kuldīgas novada 
teritorijas plānojumu 2013.-2025. gadam” izstrādi.

Izslēdza Gunitu Urbāni no Kuldīgas novada 
domes Jaunatnes konsultatīvās padomes komisijas.

Izbeidza darba tiesiskās attiecības ar I. Zeberiņa 
Kuldīgas pamatskolas direktori Guntru Buividu. 
Izsludināja atklātu konkursu uz vakanto I. Zeberiņa 
Kuldīgas pamatskolas direktora amatu un apstipri-
nāja amata pretendentu atlases konkursa nolikumu 
un komisiju: Inese Astaševska, Rimants Safonovs, 
Santa Dubure, Artis Roberts, Kristīna Ansone, Ruta 
Karloviča, Brigita Freija.

Domes 2024. gada 30. maija sēde



2024. gada 12. jūnijs Novada VēstisVASARAS SAULGRIEŽI NOVADĀ

14

Lai stiprinātu saulgriežu 
svinēšanas tradīcijas pilsētvidē, 
20. jūnijā no plkst. 21.00 līdz 
pat pusnaktij aicinām svinēt 
saulgriežus Veckuldīgas 
pilskalnā latviskās tradīcijās 
kopā ar Vidvudu un Ivetu 
Medeņiem. 

Gada maģiskākā nakts ir laiks, 
kad smelties senču zināšanas, izjust 

piederību dabai, kā arī gūt spēku 
un enerģiju visam gadam, tāpēc 
saulgriežu novakare Kuldīgā tiks 
sagaidīta dabas noskaņās – pasāku-
ma apmeklētājiem būs iespēja apgūt 
vasaras saulgriežu rituālus, izdziedāt 
spēka dziesmas, izdejot dejas un 
rotaļas. Par lustīgu noskaņu un dan-
cošanu rūpēsies kapelas “Strops” 
muzikanti. 

Plkst. 21.00 pulcēsimies, pīsim 

vainagus, dziedāsim spēka dziesmas 
un taisīsim vārtus. Plkst. 22.00 dosi-
mies vainagdancī, kura laikā sievas 
puišiem galvā liks ozollapu vainagu, 
bet saimnieces tiks godinātas īpašā 
dejā. Plkst. 22.10 degsim saulgriežu 
ugunskuru, lai pēc senajām tradīci-
jām ziedotu ugunij maizi, sieru un 
ūdeni, bet ar dziesmām goda aplī 
pavadīsim sauli, kura maģiskajā 
naktī rietēs plkst. 22.22. 

Līdz pat pusnaktij iesim kopīgās 
rotaļās, zīlēsim ar augiem, vilksim 
pīlādžus atmuguriski no meža un 
dosimies apkārt ugunskuram, jo ticē-
jums vēsta, ka tad netraucēšot visādi 
mošķi. Vēl dosimies peldēt, lēksim 
pāri ugunskuram, ozolā metīsim 
Jāņu vainagu, daudzināsim ozolus 
un liepas un zīlēsim ar vainagiem. 

Līdzi jāņem Jāņu zāles un pērnā 
gada vainagi. Aicinām uz pasākumu 

sapucēties tautastērpos vai puķainās, 
vasarīgās kleitās un svārkos. Galdā 
tiks celts Jāņu siers un kvass, ar 
ko cienāt vainagu pinējus un vārtu 
būvētājus.

Ieeja pasākumā ir bez maksas.
Nāc, svini un piedzīvo saulgriežu 

nakts burvību Kuldīgā!

Ilze Grīnfelde

22. jūnijā no 8.00 līdz 15.00 Aizputes 
ielā no Liepājas ielas līdz rotācijas aplim 
ar Jāņu dziesmām, jautru un lustīgu 
atmosfēru norisināsies tirdziņš, kurā 
ikviens varēs iegādāties garšīgas un 
noderīgas lietas svētkiem.

Pircējiem plašā klāstā svētku mielastam 
būs pieejami gaļas, siera un zivju produkti. Ik-
viens varēs sarūpēt dāvanas Līgām un Jāņiem, 
jo tirdziņā piedalīsies amatnieki ar keramikas, 
ādas un koka izstrādājumiem, būs nopērkami 
adījumi un austas lietas. Savukārt juvelieri un 
rotu meistari tirgos dažādas rotaslietas.

Tirdziņā piedalīsies amatnieki un ražotāji 
no visas Latvijas. Tirdzniecības noteikumi 
un pieteikšanās tirdziņam elektroniski – 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
mājaslapā.

Jāņu tirgu organizē SIA “Kuldīgas komu-
nālie pakalpojumi”. 

Signeta Lapiņa

 KULDĪGĀ                                                  
16. jūnijā 16.00 Kuldīgas estrādē – Jāņu koncer-
tuzvedums “Meklē mani papardēs”. Sagaidīsim 
vasaras siltāko nakti ar lustīgākajām Ivara Vīgne-
ra teātra dziesmām. Koncertuzvedumā piedalās 
Akvelīna Līvmane, Ilze Pukinska, Elīna Avotiņa, 
Elīna Bojarkina, Anta Aizupe, Sandija Dovgāne, 
Edgars Pujāts, Kristians Kareļins, Jānis Kirmuška, 
Varis Vētra, Jānis Jarāns, Klāvs Kristaps Košins, 
Mārtiņš Vilsons, Gundars Grasbergs, kā arī pava-
došā mūziķu grupa Emīla Zilberta vadībā. Biļetes 
bilesuparadize.lv un KKC kasē.
No 20. līdz 24. jūnijam pie Kuldīgas kultūras 
centra priecēs izzinošs pasākums “Saulgiežu 
iedvesmas dārzs”.  
20. jūnijā no plkst. 21:00 līdz pat pusnaktij aicinām 
svinēt saulgriežus Veckuldīgas pilskalnā latviskās 
tradīcijās kopā ar Vidvudu un Ivetu Medeņiem.
21. jūnijā no 12.00 līdz 14.00 – lustīga ielīgošana 
Kuldīgas ielās un laukumos.
22. jūnijā no 8.00 līdz 15.00 Aizputes ielā no 
Liepājas ielas līdz rotācijas aplim – Jāņu tirgus.
23. jūnijā no 22.30 līdz plkst. 2.30 pie Kuldīgas 
kultūras centra – Jāņu balle ar grupu “Sapņu pie-
tura”. Darbosies izbraukuma kafejnīca. Pasākumā 
ieeja bez maksas.
 SKRUNDĀ                                             
23. jūnijā no 9.00 līdz 12.00 – Līgo rīta tirdziņš. 
Tirgotājiem iespējams pieteikties e-pastā: skrun-
dakn@inbox.lv.
22. jūnijā 19.00 estrādē – Līgo visa Skrunda. Brīv-
dabas izrāde “Vella kalpi”. Priekules dramatiskais 
kolektīvs piedāvā dziesmu spēli 16 ainās. Kārļa 
Anitēna, Rutku tēva un filmas gabalus kopā licis 
Varis Siliņš. Mūzika – Raimonds Pauls, aranžējis 
Valdis Zilveris. Režisors Varis Siliņš. Deju un 
kustību horeogrāfe Egija Abaroviča. Dejas izdejo 
VPDK “Duvzare” un deju grupa “MOON”.
23. jūnijā no 23.00 līdz 03.00 Skrundas estrādē – 
Līgo nakts balle kopā ar Andri Skuju.
 ALSUNGĀ                                              
22. jūnijā 17.00 Ziedulejas estrādē – kapelu kon-
certs “Vasaras saulgrieži Suitos”. Pēc koncerta 
balle kopā ar kapelām.
 ĒDOLĒ                                                   
22. jūnijā 21.00 – ielīgošanas pasākums Dzirnavu 
dārzā. 22.30 – Uguns šovs un ezera izgaismoša-
na ar pašu gatavotām gaismiņām.

 GUDENIEKOS                                       
21. jūnijā 20.00 pie Basu tautas nama – Jāņu 
ielīgošana kopā ar Basu suitiem.
 KABILĒ                                                 
21. jūnijā 20.00 estrādē – vasaras saulgriežu svi-
nēšana. Marikas Hartmanes vadībā pīsim zāļu un 
ziedu vainagus (ziedus un jāņuzāles ņemt līdzi). 
Svētku noskaņai SDK “Kamēr vari” iedejos un 
JVA “Skanete” iedziedās svētkus. Kopā veiksim 
saulgriežu rituālus: dziedāsim Līgo dziesmas un 
iedegsim ugunskuru. Aicinām ikvienu piedalīties 
ar radošām idejām svētku bagātināšanā. Ieeja: 
līdzpaņemtais draugs vai kaimiņš.
 KURMĀLĒ                                             
22. jūnijā 19.00 Vilgāles estrādē – pasākums “Ie-
līgo Kurmālē”. Koncerts pie Jāņu ugunskura, kur 
dziedās sieviešu vokālais ansamblis “Atspulgs” 
un tradicionālos dančus mācīs folkloras kopa 
“Kamenīte”.
 LAIDOS                                                
23. jūnijā 19.00 Laidu estrādē – pagasta ama-
tiermākslas kolektīvu Līgo dienas izrāde. 22.00 – 
zaļumballe ar grupu “Zeļļi”. Ieeja brīva.
 NĪKRĀCĒ                                             
21. jūnijā 20.00 pie atpūtas centra – Līgo svētku 
iestudējums “Īsa pamācība mīlēšanā jeb brīnum-
zālīte”. Galvenajās lomās talantīgie un aktīvie 
nīkrācnieki. Par muzikālo noformēju rūpēsies 
Nīkrāces pagasta sieviešu vokālais ansamblis 
“Diantus”.
23. jūnijā 14.00 pamatskolas sporta laukumā – 
Līgo dienas jampadracis. Aicinām pieteikt ko-
mandas pasākumam līdz 20. jūnijam. Komandas 
sastāvā: seši dalībnieki (obligāti vismaz viena 
sieviete). 22.00 pie atpūtas centra – koman-
du apbalvošana. Sīkāka informācija pa tālr. 
26665633 (Ilona).
23. jūnijā 22.00 pie atpūtas centra – Līgo balle. 
Par līksmu līgošanu un lustīgu vakara atmosfēru 
rūpēsies atraktīvā grupa “Hameleoni”. Pirms 
balles: pagasta Līgu un Jāņu sumināšana, Līgo 
jampadrača sportistu sveikšana. Pasākums bez 
maksas. 
 PADURĒ                                              
22. jūnijā 19.00 pie klēts – Vasaras saulgrieži. 
Uguns rituālu vadīs Rūta Ķergalve un vokāli 
instrumentālais ansamblis “Harmonija”. Vainagu 
pīšanas meistarklasi vadīs Irita Gulbe.

 PELČOS                                              
12. jūnijā 17.00 bibliotēkā – meistardarbnīca 
“Jāņu lukturītis ar grāmatas varoni”. Līdzi ņemt 
burciņu.
22. jūnija 22.00 pie tautas nama – Līgo balle 
“Sapņu pietura”. 
 RAŅĶOS                                                
20. jūnijā no 20.00 pagasta centrā – Vasaras 
saulgrieži ar kapelu “Kā ir, tā ir”. Siera siešana, 
karošu grebšana, Jāņu ugunskura kurināšana, 
vainagu pīšana un citas lustes. Līdzi jāņem jā-
ņuzāles vainagam un gardums saimes galdam. 
Dalība bez maksas. Informācija pa tālr. 29359243.
 RENDĀ                                                    
22. jūnijā 19.00 estrādē – saulgriežu maģija kopā 
ar koklētāju Laimu Jansoni un dziesminieci Antu 
Eņģeli koncertprogrammā “Dabas dziesmas 
balsij un koklēm”. Pēc koncerta sadziedāšanās 
ar Austrasbērniem pie ugunskura Abavas krastā. 
 RUMBAS PAGASTS                                
19. jūnijā Ventas ciemā un Mežvaldē – ielīgoša-
nas pasākums “Basām kājām pļavā bridu”. 
 RUDBĀRŽOS                                        
22. jūnijā 14.00 lauku sētā “Meža Ozoliņi” – pasā-
kums “Vasaras saulstāvji”. Koncerts un ugunsri-
tuāls kopā ar koklētāju un mūziķi Lauru Drēziņu. 
Autobuss no pagasta pārvaldes aties 13.30, no 
autoostas Sieksātē 13.40. Sīkāka informācija pa 
tālr. 26261729 (Inese Ozoliņa). 
23. jūnijā no plkst. 19.00 būs iespēja iesākt lus-
tīgi svinēt svētkus. Iepriekšēja pieteikšanās pie 
kultūras darba organizatores pa tālr. 26261729.
23. jūnijā 22.00 pie pagasta pārvaldes – Līgo balle 
kopā ar duetu “Līdzsvars”. 
 SNĒPELĒ                                                 
Līdz 18. jūnijam bibliotēkā – tematiska izstāde: 
“Kad krēsla satiek rītausmu” (Līgo svētki).
21. jūnijā 21.00 brīvdabas estrādē – maģiskā 
Jāņu nakts kopā ar amatierteātri “Svešās sejas” 
un līnijdejotājiem.
 TURLAVĀ                                                
23. jūnijā 18.00 Dižgaiļu parka estrādē – Līgo 
pasākums ar pagasta amatierteātra izrādi “Kā 
tikt pie mazbērniem”. 
 VĀRMĒ                                                    
23. jūnijā 23.00 brīvdabas estrādē “Liepu birzs” – 
Līgo vakara balle. Ieeja brīva.

 VASARAS SAULGRIEŽU PASĀKUMI KULDĪGAS NOVADĀ

Aicina uz maģisku saulgriežu rituālu 
Veckuldīgas pilskalnā 

Ar dziesmām un lustīgā atmosfērā 
norisināsies Jāņu tirgus



SPORTS / KULTŪRA2024. gada 12. jūnijsNovada Vēstis

15

SPORTS

Maijā Kuldīgas novadā notika leģendārā trenera Jāņa Baukša piemiņas kausa sacensības riteņbraukšanā. 
Arī šogad tās norisinājās divas dienas. Sestdien notika grupas brauciena sacensības, bet dienu vēlāk Kul-
dīgas pilsētas ielās risinājās aizraujošais kritērija brauciens.

Sestdien pirmie trasē devās zēnu 
M14, meiteņu UW14 un jauniešu 
meiteņu W16 grupu braucēji, vei-
cot 35 kilometrus. Pēc tam sekoja 
jauniešu M16, junioru meiteņu un 
sieviešu grupas brauciens, kurā 

dalībnieki sacentās 68 kilometru 
distancē. Bet dienas kulminācija bija 
ap pulksten 15.15, kad 91 kilometru 
distancē devās Open sporta braucie-
na dalībnieki (juniori, vīri).

Ar lieliskiem rezultātiem sacensī-

bās startēja Kuldīgas novada sporta 
skolas/Goldingen Cycling Academy 
un Goldingen Cycling Team koman-
das braucēji.

Justīnes Dubures 
teksts un foto

Aizvadīts Jāņa Baukša piemiņas kauss riteņbraukšanā

Grupu braucienos: 
35 km / zēni U14
Savā vecuma grupā (C grupā) nepārspēts pa-
lika kuldīdznieks Edvards Vēvers /0:54:26.8/. 
3. vietu izcīnīja Lūkass Sitņiks / 0:57:15.5/;
10. vietā Mārtiņš Urbāns /0:57:25.2/.
Meiteņu konkurencē šajā grupā 3. vietu izde-
vās izcīnīt Ievai Gailei /1:02:00.0/.
68 km / jaunieši U16
8. vietu ieguva Kristers Žukas / 1:38:01.5/;
9. vietā Haralds Strādnieks / 1:38:02.0/.
91 km / juniori U18
6. vietu izcīnīja Gustavs Gidrēvičs / 2:05:09.4/;
8. vietā Uvis Zvirbulis /2:05:22.4/;

9. vietā Jānis Stucers /2:05:24.8/;
12. vietā Gatis Gruntiņš /2:05:30.8/.
91 km / vīrieši CFA
4. vietā Egils Pelniks / 2:05:12.0/.
91 km / MASTER 1 grupā 
4. vietā Mārtiņš Krekovskis / 2:05:12.0/;
8. vietā Sandis Lūsis /2:05:31.4/.
91 km / MASTER 2 grupā 
Uzvara Ģirtam Vēveram /2:04:18.5/. 
3. vietu izcīnīja Andris Bodnieks / 2:05:12.2/.
Kritērija braucienu rezultāti:
U14 grupā (12 apļi)
3. vietā Lūkass Sitņiks;
5. vietā Edvards Vēvers;

10. vietā Mārtiņš Urbāns.
Meiteņu konkurencē 3. vieta Ievai Gailei 
(8 apļi).
U12 grupā (8 apļi)
5. vietā Adrians Dureņš;
8. vietā Patriks Gotlands;
9. vietā Rūdolfs Šalme;
10. vietā Nikolass Sitņiks.
U16 grupā 
6. vietā Haralds Strādnieks;
7. vietā Kristers Žukas.
U18 grupā (24 apļi)
3. vietā Gustavs Gidrēvičs;
5. vietā Uvis Zvirbulis.

Jāņa Baukša piemiņas kausā 
riteņbraukšanā C grupā uzvarēja 
kuldīdznieks Edgars Vēvers.

25. maijā Ēdolē jau otro 
gadu norisinājās ielu futbola 
kausa izcīņa jauniešiem. 
Par uzvaru turnīrā 
spēkojās deviņas komandas. 
Futbolistus ar skaistām 
dejām iepriecināja arī 
FC “Nikers” karsējmeitenes. 

Turnīrā drīkstēja piedalīties 
jaunieši vecumā no 13 līdz 
22 gadiem, iekļaujot komandā 
ne vairāk par pieciem spēlētā-
jiem. Mači tika izspēlēti formātā 
trīs pret trīs. 

Spītējot lielajai svelmei un 
spraigajām cīņām, par turnī-
ra uzvarētājiem tika kronēta 
komanda “Banda” (Kristens 
Viļums, Rūdolfs Reimanis, 
Emīls Sproģis un Endijs Aber-
sons), sudraba medaļas izcīnīja 
“Odens” (Kārlis Liepiņš, To-
mass Sembiņš, Uģis Firsovs 
un Sabīne Firsova), turpretim 
bronzas medaļas kaklā karināja 
komandas “Iesācēji” spēlētāji 
(Rinalds Lorencs, Namejs Ka-
relis, Svajunas Viskants, Aksels 
Radziņš un Jānis Ļebedevs). 

Ar spraigām spēlēm Ēdolē aizvadīts 
ielu futbola turnīrs jauniešiem

Par turnīra labāko futbolistu tika 
atzīts “Odens” vienības pārstāvis 
Kārlis Liepiņš. Simpātiju balvu, ko 
pasniedza FC “Nikers” galvenais 
treneris Vitālijs Voskāns, ieguva 
Daniels Dobelis un Sabīne Firsova. 

Milzīgs paldies Agnesei Moldo-
vānei un Ēdoles jauniešiem par šo 
skaisto futbola svētku organizēšanu! 

Kārlis Komarovskis
Alises Lūciņas foto

Futbola turnīrā Ēdolē uzvarētāji komanda “Banda”. No kreisās: Kristens Viļums, 
Endijs Abersons, Emīls Sproģis, Rūdolfs Reimanis.

Ir noslēdzies Kuldīgas novada 
florbola čempionāts.  Šogad 
intensīvā grafikā vairāku 
aizraujošu nedēļu garumā par 
uzvaru čempionātā cīnījās sešas 
komandas. Sestdien, 8. jūnijā, 
čempionāts nonāca līdz lielajam 
finālam, kurā tika noskaidroti 
čempioni.

Spēlē par 3. vietu laukumā spēko-
jās “Vārme” un FK Dienvidkurzeme. 
Spēles gaita risinājās līdzvērtīgi, 
abas komandas pārliecinoši cīnījās 
par medaļām, tomēr panākumu ar 
11:8 un 3. vietu čempionātā izcīnīja 

Vārmes komanda.
Finālspēlē par zelta medaļām 

cīnījās “Kurmāle” un “Ģibuļi”.  
Komandas laukumā rādīja aizrau-
jošu spēli, kura nelika vilties arī 
skatītājiem – spēle risinājās spraigi, 
taču uzvaru spēlē ar rezultātu 8:4 
izcīnīja Kurmāles florbolisti, kļūstot 
par novada čempioniem. Uzvarētāju 
komanda saņēma bezmaksas spēlē-
tāju aproces “Latvian Open 2024’’ 
turnīram, kas augustā norisināsies 
Valmierā.

Justīnes Dubures teksts un foto

Kurmāle – Kuldīgas novada florbola čempionāta uzvarētāji

Kuldīgas novada florbola čempionāta uzvarētāji – komanda “Kurmāle’’.

Kopvērtējumā:
1. vietā “Kurmāle”
2. vietā “Ģibuļi”
3. vietā “Vārme”
4. vietā FK Dienvidkurzeme

Individuālās balvas saņēma:
Rezultatīvākais spēlētājs: Endijs Kleistrovs (Vārme)
Labākais jaunais spēlētājs: Klāvs Vītols (Ģibuļi)
Labākais vārtsargs: Mairis Vakermanis (Kurmāle)
Labākais uzbrucējs: Artūrs Miķelsons (Kurmāle)
Labākais aizsargs: Aldis Banders (Vārme)



Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lauma Migoviča, tālr. 63321900. Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Tirāža – 14 400. C M Y K

2024. gada 12. jūnijs Novada Vēstis

 IZSTĀDES

 KINO AFIŠA

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās.

 KULTŪRAS PASĀKUMI KULDĪGĀ UN SKRUNDĀ

KULTŪRA / SPORTS

 ALSUNGĀ                                               
15. un 16. jūnijā –7. Latvijas dūdenieku saiets 
suitos.
Līdz 30. jūnijam Amatu mājā – Lienes Bernā-
tes personālizstāde “Fauna diendusa. Pauze. 
Senas gleznas”.
28. jūnijā – Dienas centra trīs gadu jubileja.
29. jūnijā kultūras namā – novusa sacensības.
No 2. jūlija līdz 3. augustam  Amatu mājā – bied-
rības “ Etniskās kultūras centrs “Suiti”” tekstiliju 
izstāde “Pārmantošana”.
13. jūlijā 12.00 pils pagalmā – ģimenes pikniks 
viduslaiku stilā. 
13. jūlijā 18.00 kultūras namā – Kuldīgas 
amatierteātris ar izrādi “Septiņas vecmeitas”.
Katru svētdienu no 11.00 pie kultūras nama – 
suitu tirgus. 
 ĒDOLĒ                                                      
16. jūnijā no 10.00 Ēdoles pils pagalmos – 
Emīla tirgu.
22. jūnijā – “Stipro skrējiens 2024”. Vairāk 
informācijas pa tālr. 28861133. 
 ĪVANDĒ                                                  
12. jūnijā 19.00 Īvandes muižas parkā – sieviešu 
vokālā ansambļā “Stīgas” koncerts. 
 KURMĀLĒ                                              
12. jūnijā 8.00 – ekskursija senioriem uz Engu-
res pusi Tukuma novadā.
14. jūlijā 17.00 Vilgāles estrādē – Jāņa Moiseja 
un Ievas Sutugovas vasaras koncerts.
20. jūlijā 13.00 Vilgāles ezerā – peldēšanas sa-
censības atklātos ūdeņos “Peldam Vilgālē 2024”. 
 LAIDOS                                                      
29. jūnijā 10.00 Laidu muižas labajā spārnā – 
Pētera kausa izspēle kāršu spēlē “Zolīte”. 
Pieteikšanās pa tālr. 26499641 (Aldis).
Līdz 31. jūlijam bibliotēkā – Ilzes Jansones 
izstāde “Garšīgās sedziņas”.
13. jūlijā 10.00 – velo pārgājiens (18 km). 
Informācija pa tālr. 29533277. 
 NĪKRĀCĒ                                                 
Līdz 28. jūnijam bibliotēkā – grāmatu izstāde 
“Vecākā grāmata lasītāju plauktā” un Nīkrāces 
bērnudārza bērnu radošo darbu izstāde “Mūsu 
krāsainā pasaule”.
No 5. līdz 26. jūlijam pagastā norisināsies pasā-
kumu cikls “Saulrieta vakari”. Vasaras krāšņuma 

un dabas pilnbrieda iedvesmotie vakari šogad 
piedāvās gan iesaistīties radošās aktivitātēs, 
gan priecēt garu un dvēseli ar sirsnīgiem kon-
certiem. Sīkāka informācija par pasākumiem 
sekos Nīkrāces pagasta un Nīkrāces atpūtas 
centra feisbuka lapās.
 PADURĒ                                                  
6. jūlijā 12.00 pie dīķa – Liepziedu svētki. Tir-
dziņš, ūdens un piepūšamās atrakcijas, radošās 
darbnīcas, laivu braucieni, burbuļu ballīte. 
11. jūlijā 12.00 brīvdienu mājā “Lazdkalni” – 
Padures pagasta senioru satikšanās. Dalību 
pieteikt līdz 4. jūnijam, zvanot darba dienās pa 
tālr. 63348149 vai 26477895. 
 PELČOS                                                    
Līdz 26. oktobrim Pelču pilī – akcija “Apceļosim 
Latvijas pilis un muižas 2024”. Apmeklējums 
jāpiesaka iepriekš pa tālr. 26354369. 
 RAŅĶOS                                                 
Līdz 30. jūnijam bibliotēkā – Dinas Kopštāles 
ceļojuma fotogrāfiju izstāde “Kanādas mozaīka”.
 RENDĀ                                                        
No 24. līdz 28. jūlijam Rendas pagastā – dzies- 
minieku festivāls “Trubadūrs”. 
Līdz 31. jūlijam bibliotēkā – mākslas studijas 
“Otiņas” gleznu izstāde “Gadalaiki” un Santas 
Zonbergas gleznu izstāde.
 RUMBAS PAGASTĀ                                 
12. jūnijā 11.00 Ventas ciema brīvā laika pava-
dīšanas centrā “Bukaiši” – minigolfs bērniem. 
Vairāk informācija www.rumbaspagasts.lv vai 
pa tālr. 20251385.
Līdz 28. jūnijam pagasta pārvaldes zālē – Aijas 
Princes gleznu personālizstāde. 
 RUDBĀRŽOS                                        
Līdz 28. jūnijam bibliotēkā – grāmatu izstāde 
“Sen, sen jau grāmatas bija!”.
Līdz 30. jūnijam kultūras namā – Kuldīgas 
foto kluba “Divas upes” foto izstāde “Laikmeta 
liecības Rudbāržos nr. 2”. 
Līdz 31. jūlijam bibliotēkā – Lolitas Bētiņas 
gleznu izstāde “Sapņu kurpēs pa pļavu skriet”.
No 1. līdz 5. jūlijam no 13.00 līdz 17.00 bērnu 
un jauniešu klubiņā – aktivitāšu nedēļa.
 SKRUNDAS PAGASTĀ                           
Līdz 30. jūnijam Antuļu bibliotēkā – fotogrāfiju 
izstāde “Senā Skrunda” un cikla “Latviešu 

grāmatai 500” veidota seno grāmatu izstāde. 
21. jūnijā 19.00 pie Antuļu bibliotēkas – 
jaunmuižnieku vasaras koncerts “Savējie 
sapratīs”. Gan lieli, gan mazi aicināti priekš-
nesumu pieteikt bibliotēkā. Informācija pa 
tālr. 28292656. 
 TURLAVĀ                                               
15. jūnijā no 16.00 kultūras namā – Turlavas pa-
matskolai 95. Uz salidojumu aicināti absolventi 
un darbinieki. 16.00 reģistrēšanās skolā. 17.00 
dievkalpojums Lipaiķu ev. lut. baznīcā. 18.00 
kultūras namā – svinīgais pasākums. 20.00 
skolā – saviesīgā daļa un balle. Pieteikšanās pa 
tālr. 28321247 (Agra). Dalības maksa 10 EUR. 
Līdz 21. jūnijam bibliotēkā – izstāžu ciklā “Ra-
došā Turlava” Aivitas Gucanes-Zeltītes ziedu 
kompozīciju izstāde “Priekam” un Nataļjas 
Jurkevičas radošo darbu izstāde “Piejūras mā-
jiņas”. Skandināvu stila atslēgu turētāji.
Līdz 24. jūlijam bibliotēkā – Saldus novada 
Novadnieku pagasta lietišķās mākslas pulciņa 
dalībnieku darbu izstāde: austi un šūti darbi 
(somiņas, lakati, brunči, jostas, kleitas, pirts 
dvieļi, šallītes, grīdas celiņi).
27. jūnijā – Turlavas pagasta senioru ekskursija. 
Pieteikties līdz 21. jūnijam pa tālr. 26263960. 
Viesosimies Vānes pagasta ”Birzniekos”, Jaun-
moku pilī, apgrieztajā mājā Smārdē, Sēmes 
pagasta kolekcijas dārzā. 
6. jūlijā 9.00 pie pamatskolas – sporta svētki. 
No 9.00 reģistrēšanās, 10.00 svētku atkalšana. 
22.00 Dižgaiļu parka estrādē apbalvošana 
un balle.
 VĀRMĒ                                                     
Līdz 24. jūlijam bibliotēkā – izstāde “Vārmes 
bibliotēkai – 100”.
11. jūnijā 12.00 bibliotēkā – “Vārmes bibliotē-
kai – 100”. Pasākumu kuplinās: Agita Kundziņa 
(čells), Artūrs Krišjānis Goba (taustiņi), Helēna 
Novicka (alts), Karīna Jansone (akordeons), 
Dace Blathena (dzeja). Pasākumā notiks izloze.
6. jūlijā 10.00 sporta stadionā – atklātās vasaras 
sporta spēles. Plašāka informācija pagasta 
mājas lapā www.varme.lv. 
27. jūlijā 19.00 Sv. Miķeļa baznīcā – labdarības 
koncerts baznīcas torņa atjaunošanai. Plašāka 
informācija pagasta mājas lapā www.varme.lv.

KULDĪGĀ                                                     
 15. jūnijā 10.00 līdz 15.00 pilsētas estrādē 
informatīvā diena “Bruņojies ar zināšanām”, 
kurā ikviens iedzīvotājs varēs apgūt rīcību krīzes 
situācijā praktiskās nodarbībās.  
 20. jūlijā 12.00 pilsētas estrādē – “Grandiozā 
nakts Kuldīgā”. 10 gadu jubilejas koncerts. Īpa-
šais viesis “Rui Carlos Ferreira” no “Bad boys 
blue” ar leģendārajām dziesmām. Uzstāsies 
grupas un mūziķi: “Apvedceļš”, “Olas”, “Riga 
Reggae”, “Detlef”, “Sub Scriptum”, “Rassell & 
Sabīne Berezina”, DJ Roberts Lejasmeijers. 
Bērnu programma no plkst 12.00.
 30. augustā 19.00 pilsētas estrādē – jubilejas 
šovs “Dziesmu duelim – 20”. Būs dziesmas, 
dejas, lustes. Būs draugi. Būs labi! Ielūdz 

Baiba Sipeniece-Gavare, Uldis Marhilēvičs un 
Normunds Jakušonoks. Biļetes Kuldīgas kultū-
ras centra kasē un bilesuparadize.lv. 

SKRUNDĀ                                                     
 Līdz 30. jūnijam kultūras nama mazajā zālē – 
Skrundas mākslas studijas darbu izstāde.
 16. jūnijā no 9.00 līdz 13.00 tirgus laukumā – 
Krāmu tirgus. 
 21. jūlijā no 9.00 līdz 13.00 tirgus laukumā – 
Krāmu tirgus.
 5. jūlijā 20.00 – lielkoncerts-balle “Roks par 
brīvību”. Koncertā piedalās grupas “Pērkons”, 
“Menuets”, “Līvi”, mūziķi: Felikss Ķiģelis, Harijs 
Zariņš un Atis Ieviņš. Biļetes var iegādāties “Biļe-
šu paradīze” kasēs un Skrundas kultūras namā.

T. 12. VI 19.30 GĀRFĪLDS
2024, Animācijas piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma
Ilgums 1’41, U

T. 12. VI 17.20 IEDOMU DRAUGI
2024, Komēdija, ģimenes filma
Ilgums 1’44, 7+

Pt.
C.

14. VI
20.

18.30
19.20

SLIKTIE PUIŠI: BRAUC VAI MIRSTI
2024, Trilleris, asa sižeta filma, 
detektīvfilma
Ilgums 1’55, 16+

Pt.
P.
O.
O.
T.
C.

14. VI
17.
18.
18.
19.
20.

16.30
17.30
15.20
17.30
19.30
17.20

PRĀTA SPĒLES 2
2024, Animācijas piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma
Ilgums 1’40, 7+

Kino biļešu cenas – darba dienās biļetes cena 4,20 EUR, brīvdienās un svētku dienās 5,00 EUR – par biļetēm var norēķināties 
skaidrā naudā un ar bankas norēķinu kartēm, biļetes cena uz dokumentālo filmu 3,50 EUR – skaidrā naudā. Uz laiku atsākta  
vietu rezervēšana uz kino seansiem! Biļetes uz  rezervētām vietām jāizpērk vismaz 10 min. līdz seansa sākumam! Informācija 
un vietu rezervēšana pa tālruni  63322201 un 29542242.
Biļešu iepriekšpārdošana  kino seansa dienā KKC kasē  darba dienās no 9.00 līdz pēdējā seansa sākumam, brīvdienās – 1 
stundu pirms pirmā kino seansa.  Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus! Programmā ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet 
reklāmai uz afišu stabiem, www.kckuldiga.lv un www.kuldigasnovads.lv

  Kuldīgas novada muzejā (Kuldīgā, Pils 
ielā 5, atvērts apmeklētājiem no otrdienas 
līdz svētdienai plkst. 10.00-18.00, pirmdien – 
slēgts. Apmeklētāji grupās var pieteikties ārpus 
norādītajām darba dienām, iepriekš piesakot 
savu apmeklējumu pa tālr. 22015462.) līdz 
18. augustam – muzeja krājuma 20. gadsimta 
plakātu izstāde “Plakāts – laikmeta liecinieks”. 
Apmeklējot izstādi, iespēja gūt ieskatu muzeja 
plakātu kolekcijā, iepazīties ar plakātiem, kas 
atspoguļo gan propagandas mākslu, gan kalpo 
kā kultūras pasākumu popularizētāji.
Līdz 8. septembrim – viena no slavenākā Latvijas 
akvarelista Visvalža Garokalna izstāde “Skatiens 
tālumā”. Akvareļos izzīmētas gan Kuldīgas nian-
ses, gan dažādas jūras ainavas.
 Kuldīgas novada muzeja krājumā (Kuldīgā, 
Dzirnavu ielā 5, atvērts no piektdienas līdz 
svētdienai 10.00-18.00, no pirmdienas līdz ce-
turtdienai – slēgts) – atvērtā krājuma pastāvīgā 
ekspozīcija “Ceļojums muzeja krājumā”. Ekspo-
zīcijā izvietoti vairāk nekā 2800 priekšmeti, kuri 
raksturo Viduskurzemes vēsturi no pirmo cilvēku 
ienākšanas šajā teritorijā līdz pat mūsdienām.
 Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, 
atvērts no trešdienas līdz ceturtdienai 10.00-
16.00, piektdien 12.00-18.00, no sestdienas līdz 
svētdienai 12.00-16.00) līdz 30. jūnijam Kuldīgas 
mākslas skolas noslēdzošā kursa audzēkņu 

radošo darbu izstāde “Māksla tevi gaida”.
 Adatu fabrikā (Kuldīgā, Kalpaka ielā 4. Ie-
priekšēja pieteikšanās pa tālr. 29638612) līdz 30. 
jūnijam skatāma mākslinieku Ievas Putniņas un 
Ginta Rudzīša izstāde “Bezdomu puķes”. Izstā-
des apskatei nepieciešams iepriekšējs pieraksts. 
 Mākslinieku rezidences galerijas (Kuldīgā, 
Pils ielā 2, atvērts no trešdienas līdz svētdienai 
12.00-18.00) 1. stāvā līdz 30. septembrim 
norisināsies tēlniecības izstāde “Savā vietā!”, 
kas apvieno vairākus tēlniekus vienotā radošā 
projektā. Izstādes mērķis ir mākslinieciski bagā-
tināt pilsētas ainavu, katram autoram izvēloties 
konkrētu vietu savam darbam. 
 Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37, sest-
dienā, svētdienā – slēgts. Apmeklējums darba 
dienās līdz 17.00 pēc iepriekšēja pieraksta. 
Apmeklējums grupām no 10 personām. Tālr. 
29334403) – industriālā mantojuma pastāvīgā 
ekspozīcija par adatu. Adatas attīstība šūšanā, 
medicīnā, mūzikā, mākslā un ģeogrāfijā. Adatu 
fabrikas vēsture Kuldīgā, Latvijā. 
 Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, 
Mucenieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00-16.00) līdz 22. jūnijam jaunā 
un talantīgā mākslinieka Marata Dzjubenko 
darbu izstāde. Tēlnieces, Kuldīgas goda pilso-
nes Līvijas Rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā 
ekspozīcija. 

KULDĪGĀ                                                         
14. jūnijā 10.00 pie piemiņas akmens Pētera ielā, 
godinot komunistiskā genocīda upuru piemiņu, Kul-
dīgas novada dome un muzejs aicina atcerēties un 
pieminēt 1941. gada 14. jūnijā represijās cietušos. 
Klātesošos uzrunās Kuldīgas baptistu draudzes 
mācītājs Mārtiņš Anševics, Kuldīgas novada paš-
valdības priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts 
un Kuldīgas novada politiski represēto biedrības 
vadītājs Uldis Jumiķis. Pasākumu kuplinās mūziķi 
no Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas. 
14. jūnijā plkst. 20.00 Kuldīgas Sv. Annas evaņģē-
liski luteriskajā baznīcā klausītājiem būs iespēja 
piedzīvot Lūcijas Garūtas un Andreja Eglīša Lat-
vijas Kultūras kanonā iekļautās kantātes tenoram, 
baritonam, korim un ērģelēm “Dievs, Tava zeme 

deg” atskaņojumu. Koncertā, kas veltīts komunis-
tiskā genocīda upuru piemiņai, piedalīsies ērģel-
nieks Jānis Pelše, baritons Rihards Mačanovskis, 
tenors Raimonds Bramanis, jauniešu koris “Balsis”, 
mākslinieciskais vadītājs Ints Teterovskis un zīmju 
valodas tulce Elza Veismane.

SKRUNDĀ                                                              
14. jūnijā 10.00 Skrundā pie memoriālā 
vagona – Komunistiskā genocīda upura 
piemiņas diena.

ALSUNGĀ                                                       
14. jūnijā 13.00 – ziedu nolikšana pie piemiņas 
akmens.

NĪKRĀCĒ                                                      
14. jūnijā aicina individuāli doties uz piemiņas 
vietām, lai iedegtu gaišas sveču liesmiņas un 
pieminētu komunistiskā genocīda upurus. 

RAŅĶOS                                                          
14. jūnijā Raņķos pie piemiņas akmens – Ko-
munistiskā genocīda upuru piemiņas diena. 
Aicinām nolikt ziedus un iedegt svecīti upuru 
piemiņai.

RENDĀ                                                      
14. jūnijā 13:00 aicina nolikt ziedus Rendas pie-
miņas vietā, lai godinātu 1941. gada 14. jūnijā uz 
Sibīriju izsūtītās Rendas pagasta ģimenes.

 KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURU PIEMIŅAS DIENAS PASĀKUMI

 Līdz 15. jūnijam bibliotēkās 1. un 2. stāva ekrānos – Rumbas pagasta bibliotēkas novadpētniecības virtuālā izstāde “Riežupes dabas parks”. 
 Līdz 29. jūnijam bibliotēkas 2. stāvā – novadpētniecības literatūras izstāde “Sporta entuziasts Jānis Baukšis (1943-2013)”. 
 12. un 19. jūnijā no 13.00 līdz 15.00 – “Bibliotēka zem kokiem”. Izklaides bērniem.
 17. jūnijā 14.00 bibliotēkas 2. stāvā – izstādes “Romi Latvijā” atklāšana.
 No 17. līdz 28. jūnijam bibliotēkās 1. un 2. stāva ekrānos – Skrundas bibliotēkas novadpētniecības virtuālā izstāde “Cieceres avotiņš”. 
 No 17. jūnija bliotēkas 2. stāvā – izstāde “Romi Latvijā”.  
 27. jūnijā 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – tikšanās ar rakstnieci un psihoterapeiti Ilzi Akmeni.
 27. jūnijā 19.00 tiešsaistes platformā Zoom – literatūras diskusiju klubs “PLAUKTs”. 
 27. jūnijā – metodiskā diena. Bibliotēka apmeklētājiem slēgta.

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

SPORTA PASĀKUMI
 12. jūnijā 14.00 A. Grundmaņa stadionā – Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā U15 meistarības A grupā: Kuldīgas NSS-AFA Olaine.
 16. jūnijā 13.00 A. Grundmaņa stadionā – Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā U14 meistarības B grupā: Kuldīgas NSS-Futbola Parks Academy. 
 17. jūnijā 13.00 A. Grundmaņa stadionā – Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā U15 meistarības A grupā: Kuldīgas NSS-FC Real PRO Ikšķile.
 19. jūnijā 10.00 A. Grundmaņa stadionā – Kurzemes Jaunatnes čempionāts futbolā U11 grupā. 
 19. jūnijā 15.00 A. Grundmaņa stadionā – Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā U13 Elites grupā: Kuldīgas NSS-RFS Academy. 
 21. jūnijā 17.00 A. Grundmaņa stadionā – Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā U15 meistarības A grupā: Kuldīgas NSS-Futbola Parks Academy. 


